
Nový

HOSPODÁŘSKÝ KALENDÁŘ
na rok přestupný o 366 dní

1872,
vydaný

cis.král. vlasteneckou společnosti hospodářskou
v království Českém.

Redakcí

Ferdinanda ENiilera a MKoriceJonáka.

Slavné c. k. místodržitelství povolilo výnosem daným dne 4. července 1871, č. 31062, neobmezený prodej
tohoto kalendáre.

—— ELD—————77
x

V Praze 1872.

NáklademFerdinanda Hillera a Morice Jonáka, čís. 799—IL.— Tiskem Antonína Renna.



Počet času a svátků.

Roku 1872 jest zlatý počet 11; Epaktů XX; sluneční
kruh 5; římský počet 15 ; nedělní písmena G F.

Nestálé svátky roku 1972.

Slavnost jmena Ježíše připadá na 14. ledna; neděle
Septuagesima 26. ledna; popeleční středa 14. února; hod Boži
velikonoční 3+. března; dni prosební čili křížové 6., 7. a 8. května;
na nehe vstoupení Páně 9. května ; hod Boží svatodušní 19. května ;
nejsvětější Trojice 26. května; Božiho těla 30. května; navští
vení P. Marie 7. července; Andělů strážných 1. září; jmena
Marie 15. září; všeobecné posvěcení chrámu 20. října; první
neděle adventní 1. prosince; slavnost sedm bolestí P. Marie
49. března ; slavnost růžence 6. října; slavnost srdce Ježíše
7. června; zvěstování P. Marie 25. března.

Masopust trvá od 7. ledna až do 19. února, čili 5 netěl
a 3 dní.

Půst začíná 14. února a končí 30. března; trváť 46 dní.
Mezi vánocemi a popeleční středou jest 50 dní, čili

7 neděl a 1 den.

Čtvero suchých dní.
Due 21., 23. a 24. února; dne 22., 24. a 25. května;

dne 18., 20. a 21. září; dne 18., 20. A 21. prosince.

Ctyero ročních dob.

Jaro počíná 20. března o 7. hod. 55 min. ráno, kdežto
slnnce vstoupí do znamení Skopce a nastává jarní rovnodennost.

Leto počíná 21. června o 4. hod. 29 min. ráno, kdežto
glnnce vstoupí do znamení Raka a nastává letní obrat slunce ;
nejdelší den, nejkratší noc.

Podzim počíná 22. září o 6. hod. 51 min. večer, kdežto
slunce vstoupí do znamení Váhy a nastane podzimní rovnodennost.

Zima počíná 21. prosince o 0. hod. 51 min. večer,
kdežto slunce vstoupí do znamení Kozorožce; nejkratší den,
nejdelší noc.

Zatměníslunce a měsíce.

Roku 1872 udá se dvoji zatmění slunce a dvoji zatmění
měsíce, z nichžto však v naší krajině jen obě zatmění měsíce
viděti lze bude.

První jest částečnézatmětí měsícedne 22. a 23. května.
Začne dne 22. o 11. hod. 38 minut večer a skončí se dne 23.
o 0. hod. 54 min. ráno. Velikost zatmění obnáší 17, palce.
Toto zatmění bude viditelno v Evropě, Africe, v západní Asií
a východní Americe.

Druhé jest kruhové zatmění slunce dne 6. června.
Začne na zemi vůbec o 1. hod. 18 min. ráno. Tvoření kruhn
vůbec započne o 2. hod. 28 min. ráno a skončí se o 6. hod.
l minutu ráno. Toto zatmění bude viditelno ve východních
částech Evropy, v Asii a v severozápadních částech Ameriky.

Třetí jest částečné zatmění měsíce dne 15. listopadu.
Začne o 5. hod. 58 min. ráno a skončí se o 6. hod. 36 minnt
ráno. Velikost zatmění obnáší "+ palce. Zatmění toto bude
viditelno v Americe, v západní Evropě a v Africe.

Čtvrté jest úplné zatmění slunce dne 30. listopadu.
Začne na zemi vůbec o 4. hod. 51 min. večer. Začátek úpl
ného, na počátku kruhovitého zatmění vůbec o 5. hod. 55 min.
večer a konec úplného, ku konci též kruhovitého zatméní vůbec
o 8. hod. 59 min. večer. Zatmění vůbec skončí se o 10. hod.
3 minuty večer. Toto zatmění lze viděti v Australii a v jižní
Americe.

4

ď

Vysvětlení znamení v kalendáři nžívaných.

[nč (V Skopec, Úř v Býk, fe JI Blíženci, MÉjš 69 Rak, zk 6 Lev, Ó« Nb Panna, W tn; Váhy,
s) m Štír, K m Střelec,23% „© Kozorožec,A = Vodnář,2 )( Ryby.

/

fd Nový měsíc, Č© Úplněk, Ď První čtvrt, (© Poslední čtvrt,
63vystupujícíuzel,TS| sestupujícíuzel,

C/sejítí(sousluní)čilikonjunkce,-©protisluníčilioposice,[| čtvrtčilikvadratura,h.hodina,m.minuta.

Znamení planet.
J. Vetší Planety. 8 Dobropán, © Krasopaní, © Země, CÝ'Smrtonoš, 9 Kralomoc, *>Hladolet, A Nebešťanka, W Neptun.

II. Menší Planety (asteroidy). +) Ceres, 5 Pallas, * Juno, (S Vesta, +, Astrea, Y Hebe, (X) Iris, "© Flora < Metis.
Ostatní malé Planety; Hygiea, Parthenope, Viktoria, Egeria, Irene, Ennomia, Psyche, Thetis, Melpomene, Štěstěna, Masalia,

Lutecia, Kalliope, Thalia, Fokea, Proserpina, Themis, Euterpe, Bellona, Aaafitrite, Urania, Eufrosyne, Pomona, Polybymnia,Úirce,
Lsukothca, Atalante, Fides, Leda, Láticia, Ilarmonia, Dafue, [sis, Ariadne, Nysa, Eugenia, Hestia, Aglaja, Doris, Pales, Virginia,
Nemausa, Evropa, Balypso. Alexandra, Pandora, Melate, Mnemosine, Konkordia, Elpis, Danae, Echo, Erato, AusoniA, Angelina,
Cybele, Maja, Asia, Leto, Hesperia, Panopaea, Niobe, Feronia, Clytia, Galathe, Euridice, Freja, Friga, Diana, Eurynome, Sappho,
Terpsychore, Alkmene, Beatrice, Klio, Io, Semele, Sylvia, Thysbe, Antiope, Undina, Arethnsa nemají ještě žádné vůbec přijaté
známky, nýbrž znamenají se číslicemi, ku př. Hygiea ÚĎ, Parthenope ©) atd., tak že planeta Antiope má znamení 60, Undina
63, Arethusa (69. Asteroidy 89, 91, 93, 94, 96 a 97 nemají ještě žádného jmena.



Dobropán, Krasopaní, Králomoc a Hladolet jsou pouhému oku viditelny a byly již starým známy. Uranus byl nalezen
r. 1781 od hvězdáře Herschela, Neptun jest nám ale teprva 25 let povědom, a vypočtění Leverrierovo roku 1846 k jeho nalezení
vedlo.
Piazzi v Palermo.
roku 1845Henke v Dricsenu vynálezem Astrey přerušil.
hvězdárnách v Evropě a v Americe.

Nález Asteroid čili Planetoid jest zásluhou století našeho. Roku 1801 prvního ledna vynašel první jich, Ceres, hvěz:lář
K tomu přišly pozdějí Palas 1802, Juno 1804, Vesta 1807. Na to nastala dlouhá mezera, která teprva

Od času toho sledovaly rychle po sobě vynálezy Asteroid na rozličných
Roku 1850 počítalo se jich již 13, až do r. 1860 vystoupil jich počet na 62. Roku 1861

oznámilo se jich ještě 10, 1862 přišlo též k nim 5, 1863 2, 1864 3, 1865 3; roku 1866 našlo se jich 6; roku na to příštího 4. Značný
přirůstek (12) přinesl rok 1868; 2 našly se roku 1869 a 1 v dubnu r. 1870. V úhrnku obnáší jich počet nyní 110.

Vysvětlení leto- a svátkočetu.
Počet zlatý jest ono číslo, které ukazujekolikátý rok

jest letošní v devateuáctiletém kruhu měsíčním, v němž čtvrtě
měsíční padají na tentýž den. Vynález tohoto zákona, totiž
že po devatenácti letech nový měsíc, první čtvrt, úplněk a po
slední čtvrt padnou na tytéž dny roku, bylo pro staré, nedoko
nalé kalendářství věcí velmi důležitou, pročež číslo kruhové
poznamenalo literou zlatou. Zlatý počet, který pro staré i nové
kalendáře kteréhokoliv roku vždy jest tentýž, vrací se perio
dicky v 1900 letech. Když k ročnímu počtu přidá se 1 a suma
pak dělí se 19, dostane se v zbytku zlatý počet. Jest-li zbytek
0, jest pak 19 samo zlatým počtem. Ku př. 1872 +- 1 — 1873
a 1873 :19 — 98 a zbytek 11; jest tedy pro rok 1872 zlatým
počtem 11.

E pakty ukazují stáři měsíce na Nový rok, t. j. udávají,
kolik dní uplynulo od posledmho Nového měsíce v roku starém
až do nového roku. Epakty mohou tedy růsti od 0 až do 30,
an čas od jednoho církevmho neastronomického nového měsíce
až k druhému se čítává na 30 dní. Epakty jsou v kalendáři
Gregoriánském i Juliánském rozdílně.

Sluneční kruh jest doba 28 let, po jichž uplynutí
dnové téhodnu opět padnou na tytéž dny v měsíci. Přidá-li

se k letopočtu 9, a suma dělí se 28, obdrží se počet kruhu
slunečního. Ku př. 1872 + 9 — 1881; 1881:23 — 67,
zbytek 5. (Zbyde-li O0,postaví se 28). Počet kruhu slnnečního
jest pro kalendář Gregoriánský i Juliánský totožný.

imský počet poplatníaueb Indikce. Za času císaře
Konstancia zavedla se doba 15 let počínaje 3 leta před začátkem
Dyonisova letopočtu, snad aby upomínka na narození Ježíšovoudrželasevpaměti© Onenpočettedy,kterýudává,kolikátý
rok jest letošní v době této, slove počtem římským. K letočetu
přidá se 3, suma dělí se 15 a ve zbytku obdrží se počet
římský. Je-li zbytek — 0, klade se 15. Ku př. 1872 +- 3
— 1875; 1875 : 15 — 125, zbytek 0.

Nedělní písmena jestve spojenís kruhemslunečním.
Jest to ona písmena, která padne na první neděle v roku,
znamená-li se 1. leden A, 2. leden D, 3. leden Catd. Počítává
se na tento spůsob až do G, a začne se znova s A, takže na
tytéž dny téhodní v roce padnou tytéž písmeny. V roce
přestupném ale vložený 21. únor neobdrží žádnou písmenu,
jsou tedy roku takového 2 písmeny nedělní z nichž jedna
platí až do 24 února, druhá po dnu tomto. Roku 1872 padne
1. leden na pondělek; nedělní písmena jest tedy GF.

Zemští patronové v koruních zemích rakouských.19.březnavŠtyrsku,Tirolsko,Kra“| 27.červencevSedmihradskusv.ILL.a-| 28.zářívČecháchsv.Václava.
jinsku, Korutanskua Přímořísv. Jo- dislava. 29. zárí v Haliči sv. Michala.sefa. 5.červencevMoravěsv.Cyrilla| 15.říjnavSlezskusv.Hedviky.

24. dubna v Krajinskusv. Jiří. a Methoděje. 15. listopadu v Dolních Rakousich4.květnavHorníchRakousíchsv.| 20.červencevCharvátskusv.Eliáše.sv.Leopolda.
Floriana. 16. srpna v Charvátskasv. Rocha. 27. listopadu vTirolskusv.Virgilia.7.květnavHaličisv.Stanislava.| 20.srpnavUhráchŠtěpánakrál.| 14.prosincevDalmatsknsv.Spi16květnavČecháchsv.JanaNep.| 1.zářívKorutanskusv.Jiljí. ridiona.24.červnavSlavonskusv.JanaKřt.| 24.zářívSalepurkusv.Ruprechta.

(dle

„ | Tři poslední dni v svatém témdni, t. j. na zelený čtvrtek,
veliký pátek a bílou sobotu (28., 29. a 30. března) ;

na den Božiho těla (30. května)
a na štědrý den (34. prosince) nesmějí se odbývati ani

divadelní představení ani veřejné plesy.

Noremní dnové,

tického úřadu.

nařízení ministernich od 1. a 15. července 1868).

jenom k dobročinným účelům a s povolením příslušného poli
Verejné plesy nesmějí se v tyto dni odbývati.

Konečně na zelený čtvrtek, veliký pátek a bílou sobotu
(28., 29. a 30. března),

pak na štědrý den (24. prosince) nesméjíi se odbývati
V hody Boží velikonoční (31. března),
svatodušní (19. května)
a vánoční (25. prosince) smějí se divadelní představení

také žádné koncerty, hudební produkce, výstavy na odiv a jiné
veřejné kratochvile.



Leden má 31 dní.
Dne přibývá od 8 hodin 5 minut až do 9 hodin 11 minut.

č Dny Svátkya dnovépamátní Slunce | -— jbotéhodne7 vých.| záp.délkaazápad
É | katolíků | evangelíků |b-mb mfz sti m

l IPondělí (Nový rok Nový rok „OÍ8 14 6|R« 12| Vých.21Úterý| [MakariaAbelaaSétat81|47)v24|10598[Středa[Genofevy© GEnocha814šfza7|Ráno
4 |Čtertek [Tita bisk. [zabely 8 14 o|lrz 20| 0 125[Pátek— [TelesforaSimeona8.0|410|Ab-4|128
G |<obota s. tří Lralů (Zjevení Páně [8 0,4 12|53k 18| 2 48

1. G. Nat. a evang.: Když bylo Ježíšovi 1: let. Luk. 2.
7 1Neděle ILuriána Raimunda 8 O4 1318r 2| 4 10
8[Ponděli $érharda Erharda 7 59|£ 151 Ar 171 5 359jÚterý© (BasilišeMarciala759|416|2%2|45710[Středa[Agatona© G3fPavlapoust.[75S|417,2317|Západ

11 Čtvrtek (Hvgina Matildy 7 58|4 1964. 2| 5 1312fťátek— fW'robaReinholda757|420|6A,17|638
13 [Sobota [Leontia Hilaria 7 56|4 22| S% 2| 8 I
7 2. G. Kat. a evang.: O svatbě v Káni Galilejské. Jan 2.14| Neděle|[JmenaJežíše|Eelxe 756,423|px16|922
13 fPondšlí [Pavla poust. [Maura 7 56|4 24|ínČ 0,10 4016(Úterý| [MarcelaMarcela755'425|ánČ13|1152
17 [Středa [Antonínap. BÍAntonína 7 544 27|(2č 26| Ráno
18 [Čtvrtek [Irisky Prisky 7534 29|fkě 9,1 419|Pátek| |KanutaSáry752430|fm%21|212
20 [Sobota |Fab. a Šob. [Fab. a Šeb. =:F7 524 31 ee 3, 3 Al

07700008. G.Kat. a evang.: Ježíš uzdravilmalomocného. Mat. 8.
211fNeděle (Anežky p. Anežky 7 514 33|K% 15, 4 28
22 [Pondělí $Vinc. a Anast[Vincencia 7 50|4 35| K% 26| 5 3123(Úterý| [Zasnoub.P.M.[Emerana749|436|8S8|629
24 (Středa (Timotea Timotea 7 48|4 37| E 20| 7 18

25 [Čtvrtek (Obr.sv.Pavla « Obrac. sv. Pav.[7 47|4 39 eg 21 Vých.26[Pátek— [PoiykarpaPolykarpa746|441|6914|521
27 [Sobota 1Chrysostoma (Chrysostoma [7 45|4 4516% 2G| 6 30
7 4. G. Kat. a evang.: O dělnícíchna vinici.ci. Mat. 20.28Neděle[*ept.KarlaVelf KarlaVelk.[743|4444%ie9,739
29 $Ponděí $rant. Sal. Valeria 7 42|4 461 á» 21, 8 5030|Úterý| [Martinyp.Adelgundy740|4der4„10231fxireda| $PetraNol.Virgeiha739450[rz1711115

Čtvrtě měsíce.
Poslední čtvrt dne 3. o 10. hodině

57 min. večer. Velká zima.

»D Nový měsíc dne 10. o 3. hod. 56 min.
večer. Mráz a jasno.

B První čtvrt dne 17. o 1 hod. 0 min.
večer. Mraz a jasno.

Ouplněk dne 25. o 6. hod. 12 min.
večer. Větrno a mlhavo.

Úkazy na nebi.

Dne 20. vstoupí slunce v znamení vo
dnáře.

Řecký kalendář.

Dne 1. ledna 2(). prosince 1871; dne
5./24. prosince konec postn; dne 6.25. pros.
Kristovo narození; dne 7.26. pros. Matky
Boží; dne 8./27. pros. Stěpána mnč.; dne
9./28. pros. 2000 ručedlníků ; dne 10./29.
pros. mlaďátek; dne 18.;1. ledna Nový rok
1872; dne 18..6. ledna zjevení Krista; dne
81. 19. ledna.

Povětrnost dle stoletého kalendáře.

Zima a mrazy dodržují až do 30., větrno a potom obleva.

Židovský kalendář,

Dne 1. 20. Tebet 5632; dne 11. 1. Šebat, dne 31. 21. Šebat.

| chystají se. — Rybářství.

Hospodářský nkazovatel.
Doma a na dvoře. Za dnů nejstndenejších

milatí se semeno jetelové a Iněne; dohliži se na stohy
bramborové a řepové; zemcata v sklepich se přebirají;
pobřisla se dělaji; snchi píco se váže; obilí na sýpkach
přehazuje se; na zeleninu kořenatou v sklepích dobliži
se: hnojiva obchodní se dovažeji. —V chlévé. Chlévy
drzejí se teplé, divá se hojného steliva; při výsluní
provětrává se v poledne a dobytku se dovoli probe
hnouti ai trochu na dvoře; studoné nemá se napajeti;
při veliké zimé nemá se hnůj přilis často kydati; za
páchá-li čpavek silně, posype se hnůj trochu sádrou;
pilne se Čistí, bedlivése krmí; kbabnění zimnímu při
blíží se. — V sadech a v zahradě. Stěpné rouby
ne řezaji; housenky sbírají Be be ntromů; stépy Be
cistěji a vyřezávají: koly 56 opatřujíi; v čas večerní
zhotovují se pletenky ze slámy k přivazování stromků
(prouti vrbové zavrhuje 50), živé ploty se přistřihojí,
zakládají se pařenístě, bnůj se vyváži. — V poli a na
louce. Za dnů, kde mrzlo, dodólávi se orba; pro
haznjí se závěje; vodu sněžná vyvádí 66 8 poli zasetých:
elivovina, náplav rybniční, prsť a pod. vyváží 66; na
lukách se vyhazují trativody; křoví se vysekavá. —
V chmelnici a vinobradu. Misenýhnůj (kompost)
vyváží pa na chmelnica; tyčky na chmel a koly k rávě

Problobuě se vysekávají
v rybnicich; dávu se pozor na vyvstáni ryb. — Vče-.
lařetví. O poklid včelstev jest se starati a chrániti
je před zimou. — V lese a honitbě. Dřiví stavební
a k pálení kácí se; hájiny se chrani před zvěří škodnou;
pařezy se mýtěji, borové a smrkové šišky 8e ubírají.
Honby na zajíce a lišky; hony na koroptve; krmivo
sype 56 zvěři; slidi ee po kůně a tchoři.



Unor má 29 dní.
Dne přibývá od 9 hodin 14 minut až do IO hodin 52 minut.

Čtvrtě měsíce.
É Poslední čtvrt dne 2. o II. hod.

B . dopol. Pošmourno a chladno, načež
pěkně.

keby Nový měsíc dne 9. o 2. hod. 50 min.
ráno. Jasné dni.

D První čtvrt dne 16. o 7. hod. 22 min.
ráno. Dešť a sníh.

-© Ouplněk dne 24. o 11. hod. 54 min.
dopoledne. Velmi studeno.

< Tos
Úkazy na nebi.

Dne 19. iněsíc nejdále od země. Slunce
vstoupí do znamení ryb.

Řecký kalendář.

Due 1. února 20. leden; dne 13. I. únor;
dne I14,2. únorá očistování P. Marie ; dně
18./6 třidenní slavnost; dne 25./13. února
neděle Septuagesima; dne 29. 17. únor.

s Dny Svátkya dnovépamátní | A'ence n od>| téhodnevých.| záp.délkaazápad
A | katolíků | evangelíků (P mb. m.jzn. sti m

1lČvrtek Ilonace M. Brigity zzÍ7 37|4 5113% 0| Ráno

2.. + G hoštov. M. JI 36|4 SsÍ5iR 18, 0 313 obota Blažeje© Blažeje 7 35/4 553 27| 1 50
G. Kat. a evang.: O rozsévači a semenu. Luk. 8.

4 Pcedí: |“ Veroniky $Veroniky 7 33|4 57 Rt 11| 3 12
5 Pondělí Haty Haty 7 32|4 59| Kr 26| 4 326|(Úterý| $DorotyDoroty730|5Of2iš11|544
7 [Středa Romualda Reinharda 7 28|5 223% 25| 6 46
8 [Čtvrtek [Jana z Mat. [Salomona 7.2755 3/6, 10| Záp.9fPátek| [Apolonie(Y|Apolonie725/5BÍMA,25|529

10 fSobota fSkolastiky Skolastiky 7 24|5 7158 10| 6 53
G. Kat. a evang.: O slepém n Jericha. Luk. 18.

1 etě] in, BvrosinyEvrosiny 7.225 | 24) 8 15
12 [Pondělí [Eulalie Eulalie 7 20,5 11|(aČ 8| 9 32131Úterý| (JordanaKastora718|513|(AČ2211046
14 |Středa (Popel stř. p [Valentina 7 16,5 15| fe% 511 57
15 |Čtvrtek [Faustina Faustina 7 15|5 16,4%% 17| Ráno16|Pátek| jJulianypB|Juliany7.13|517|fě29,1917[Sobota[SimeonaKonstancie| [712|51816%1118

1. G. Ježíš od ďábla pokoušen. Mat. 4.18|yeděteavoc.MansvetafKonkordie© [710|520|Ki23|323
19 (Pondělí fKonrada Gabina X7 85 22|rŠS 5 4 2220|Úterý| [EleutheraEucharia76|524|rBS17|514
21 [Středa Eleonory <;[Eleonory 745 25| ME 29| 5 58
22 [Čtvrtek |Stol. Petr. Stol. Petr.. (7 2|5 27] 86 11| 6 3423Pátek| [Eberharda<p,[SereniaT105290|E23|7224[Sobota| (Přest.denSP,-(Přestupnýdenj658|531dv| 5|Vých.
2. F. Kat.: O proměnění Krista pána. Mat. 17. Evang.: O ženě Kananejské. Mat. 15.

25 [x-děl: Matěj. Ap.[Matěje Apošt. [6 56|5 32| ď« 18| 6 41
26 [Pondělí fValburgy Victorie 6 54|5 34|xtg 1| 7 83271Úterý| [AlexandraBožetěcha652|536|z'x14|9628Středa| [Leandrap[Leandra650|5a8Fx*427|1022
29 [Čtvrtek [Romana Romana 6 48'5 40,58 10|11 30

Povštrnost dilo stojctího kajendáře.

Dne 1. pošmourno a mírne počasí; dne 3. až do 6. pošmourno a zima;
dne 8. pěkně; dne 13. prší a 16. sníh a velká zima.

Židov:c kaledsř

20. Adar.
Dne 1. 22. Šebat; dne 10. 1. Adar; dne 23. 14. Adar, Purim; dne 29.

Hospodářský ukazovatel.

V domě a, ve dvoře. Obili k seti čistí se; prace
v lednu nedokončené dodělavají 86; ndřadí orné při
vadí se v dobrý stav. — V chlévé. Zvířata březí be
dlivě se opatruji a dobře 80 krmi; k ovcim, které v čer
venci jehniti se maji, připonsti se beran. — V sadů
a v zahradě. V světnici 580roubuje; mladé stromy
přesazuji se; zakládají se živé ploty a doplůuji se;
čtěpy na triláži chrání80 předmrazy; zrni ovocné rozsévá
sc; salát, okurky, spinut u melony a pod. seje se do
pařenisté. — Na poli a v lonce. Stoky se prohazují;
s dovážením hnoje, zemi a slidoviny pokračuje 86; osení
mrazy vytužené při suchu valcuje ne; kde tomu počasí
uneb poloha dovoluje, začne se 6 orbou; taktéž lze siti
hrách a oves; jotelistě se vláči; kámen se sbírá. —
Neni-li půda zimrzla, mohvu se luka povlažovati, sucha
luka hnojí se vytrusem slepičim a holubim, mokru
vápnom, sádrou, popelem aneb sazemi. — Na chmel
nici a vinici. Pro nově založené Chmelnice rigoluje
be půda půldruhé až dvě stopy hluboko; kde spodní
půda jest špatná, musí navazeti se hlina orna. Révy
se proloži a spustí se do zomě. — Rybářství. Pro
klnbné udršují ee otevřeně; pozoruje so na přitok a odtok
rybmků. — Včelařstvo. Koupené ouly, aneb které
řestaviti nutne, nyni 60 přenášejí. — Le+ a lov.
roklesťuje 5c; paseky se vyklizi; sbira se semeno olšt

a modřínn; jedle, borovice, smrky, břizy se sázeji; kolo
maznictví začina. Zajice chráněji se již; ptactvo dravé,
lišky, jezevoi střílí se.



6

Březen má 8l dní.
Dne přibývá od 10 hodin 56 minut až do 12 hodin 48 minut.

Čtvrti měsíčné,
Poslední čtvrt dne 2. o 8. hod.

26 Min.večer. Zima a snih.
"My

A Nový měsíc due 9. o 1. hod. 51 min.
odpoledne. Mlhavo a deštivo.

$ Prvníčtvrt dne 17. 03. hod. 23 min.
ráno; náledí a dešť.

Ouplněk dne 25. o 2. hod. 41 min
Jasné a chladné dni.

VĚráno:

Úkazy na nebi.
Dne 20. vstoupí slunce v znamení skopce;

začátek jara.

Řecký kalendář.
Dne 1. března 18. únor; dne 3./20 února

neděle sexuagesima, masopust, začátek má
slového týdnu; dne 10.27. února neděle
Ouing., Syropust, začátek postu, dne 13.
1. březen, popeleční středa, Eudoxie, dne
17,5. března 1. neděle postní, dne 15.,6.
března 42 mnčedlniíků; dne 20.8. března
suchodenní půst; dne 21.;9. března 40 mu
čedlníků; dne 29./17. března Alexei.

A Svátk dnové o, Slunce | MěsícePny| éh“B-=záp.| délkavýchod=| téhodnelazápad
s | katolíků | evangelíků | m./h. nm sty m.

n [Ain P[Abina Mk 45|5:41|Bb 24| Ráno2[Sobota|Simplicia© G[Simplicia644|543|8 8Í059
8. F. Kat. a evang.: Ježíš vymítádábelství. Luk. II.3[Neděle| OculKunigund.[Kunigundy© [642|544|r22|218

4 IPondělí (Kazimíra Adriana 6 40|5 46123% 6| 3 325[Úterý| (ToletyBedřicha637|548,253%20|4306Středa| [Bedřicha«IFridolina635|54916.5|5287Čtvrtek[TomášeA.| [Perp.aFel.(634,55116B.19,G.68Pátek| (Janabož.— UAFilomena631|55212%4|Záp.
9 [Sobota fIrantišky )|+0 mučedlníků[G 29'5 54| 2% 18| 5146

4. F. Kat. a evang.: Ježíš nasytil 5000 lidí. Jan 6.
10|*edéle Last 40 mučed.[Gaja 6 27|5 56|taČč 2| 7 711IPondělí[Konstantina© (Rufina624|557|AČ16|82312|Úterý© (Řehořep.Řehořep.623;559|(ač29|937
13 [Středa |Rosiny p. £lArnošta 6 21l6 1 £% 12,10 5214[Čtvrtek[MatildyZachariáše— [61816.2|fx251Ráno15fPátek| ILonginaE[Krištofa61664l£ft7103
16 [Sobota [Heriberta Kristiana 6 14|6 6|£% 19| 1 11

5. W. Kat. a evang.: Židé chtěli Ježíše kamenovati. Jan 8.

17 |"eděle [JudPatricia D|Gertrudy 6 16 7|rÉS 1| 2 13
18 [Pondělí [Eduarda Anselma 6 10|6 9|MGS 13| 3 819|Éterý| [JosefaJosefa68|610fKižE25|35520[StředaJoachima© PlHubertaV|650612|E47)434
21 (Čtvrtek [Benedikta Benedikta 6 3|6 14|6% 19| 5 522[Pátek| [BolP.MariePíKazimíraG1615|8r1|530
23 fSobota [Ottona Eberharda 5 59|6 16|8y 14| 5 50

6. F. Kat. a evang.: O vjezdu Ježíšově do Jerusalema. Mat. 21.

24|Xeděle |*alm.Gabriela [Gabriela Ď 37|6 1818 27| Vých.

25 [ondělí [úvěst.P. Mar.ED(Zvěst. P. Mariel5 55|6 20|xMx 10| 6 5126|Úterý| (HaštalaEmanuela552,621|:g23|8827[Středa|Ruperta— PÍRuperta550|623|54b7|928
28 [Čtvrtek [Zcl.čtvrtek PfÍMalcha(Jonáš)Í5 47,6 24| 3 21|10 4929Pátek| (Velk.pátekPíÍVelkýpátek[545625Be5,Ráno
30 [Sobota !Bílá sobota PÍOuidona 5 446 27| Kr 191.0 9

F. Kat. a evang.: O vzkřisení Páně. Mar. 16.

31 [Neděle [Hod B. velik. lod B. velik. [5 41|6 29|23% 31 1 25

Povětrnost dle stoletého kalendáře.
Dne 7., 8. a 9. vlhké počasí; dně 13., 14. a 15. deštivo; dne 18. do 20. náledí: dno 22. teplý

desť; dne 26. jasno a teplo: dne 31. chladno.

ŽidovskýDne 1. 21. Adar; dne 11. 1. Veadar; dne
dne 25. 15. Veadar, Sušam Purim; dne 31. 21. Vaadar.

kalendář.
41. 11. Veadar, půst Ester; dne 24. 14. Vaadar, Pnrim ;

Hospodářský ukazovatel.
Doma a ve dvoře. Nové hromady kompostu

zakládají se; na sýpkach přehazuje se obili; semeni se
napouští. — V chlevě. Při výsluní čistí a provetrávají
se chlevy. Dobytku se linajiccímu přidá se pokrutin
řepkových. Ovce mohou se vyhineti na Jouky suche.
Podsvinčata odstavnjí se k chovu; slepice a husy na
sgazujise. — V sadech a zahradách. 8 očkováním
a vroubovánim začíná 86; zakládají se nové skolky;
s obiráním housenek a oskrabovánim mechu se stromů
pokracuje 8e; přikryté stěpovné etromy odkrývají a vy
řezávají 66; meranNy, broskve a mandle chrání 8e před
nočpimi mrazy. V zahradě nazeleniny chystaji a ro
vpaji so zahony. Mrkev, řepa červená, ošleich, lebeda
a petržel seje 86; češnek a jahody přosazují se; zemčata
ranni (jakubca a suZeji 563; řepa, mrkev a hlavatice na
semeno dává se do půdy. — V poli a na louce.S prací polní začiná 80; pšenice a jetelisté vlácí se;
zasivá Se oves, jarní žito, jará pšenico, vikev, mrkev
obrovská, mák seje se; Vkrajinách teplých lze téžjiž

en povat řepkazimní přihrabujese; loukyse
osivají Se Svmenemtravní m. — Rybníky. Do rybntků
nasazují se kapřiky. — Včely. Včely zacinaji vyleto
vati; když teplo, cistí a prohližejí se ouly; včelstva na
med chudá krmi se. — V lese a honbě. Po vyklizení
pasecin začínají průce vzdělavaci; připravuje se půda
« setbo; duby, buky a jasany se seji. Tetřev a tetrivek
(březik) začínají tokovati, houy na kachny a sluky:
mali honba končí ae.



Duben má 830dni.
Dne přibývá od 12 hodin 52 minut až do 14 hodin 37 minut.

A , m Slunce| Měsíce
= Dny Svátky a dnové památní | TO východč4téhodnevých.| zápJdélkaazápad.
a katolíků | evangelíků n mh. mizn. sty m.1| Pondělí| Pond.velik.$Pond.velko|539,6312817|2382[Úterý| [FrantišekDP.$Theodosia537638|e88.1|3273|Středa| [RichardaRosamundy© [534634188,15,46
4 [Čtvrtek [Isidora Atnorože 5 326 36,68. 29| 4 375fPátek| $VinceuzT.Hoseáše53036371%13|52
6 [Sobota [Celestina Irenea 5 28|6 39| x 271-5 22

1. F. Kat. a evang.: Ježíš přišel zavřenými dveřmi. Jan 20.7| Neděle| Ruas.Sada526|640|12P11)Záp.8[PondělílAlberta— <AApolonie5241642|Fl2417.159|Úterý| IKleofášeDemetria521164alfýež7,831
10 [Středa [Ezechiela Daniele Ď 19,6 45| fmž 201 9 43
11 [Čtvrtek [Lva pap. Lva DoU7Í6 46k 3110 5512Pátek| [JuliaJuliaĎ15|648|R%15,Ráno
13 [Sobota (Hermenegilda [Justina 5 13|6 50|RA 271 0 1

2. F. Kat. a evang.: O dobrém pastýři. Jan 10.

141 Neděle (Mis.Tiburciv [Tiburcia 5 116 5ijegES 9| 1 I15[Pondělí[Theodora© $lOlympie59|653|MBS21|152
16|Úterý |Kalixta Arona 5 66 55|169 3, 2 3317(Středa© 1RudolfaRudolfaĎ4657G%15|37
18 [Čtvrtek [Apolonia Flavia 5 26 58|ER 27| 3 3319fPátek| [KrescenceHermogena[51659|8w9|35520[SobotafSulpiciaSulpicia— ©|459|7fv22|4U4
7 3. F. Kat. a evang.: Maličko a uzříte mne. Jan 16.21|Neděle| Jub.Anselma[Adolara456|7Ara5|431
22 [Pondělí fSotera a Kaj.jSotera 4 54/74 rty 18| Vých.23[Úterý[Vojtěcha© ZFJiřího4527(CÍ3b2,7824$Středa| $JiříhoAlbrechta450|77138b16)830
25 [Čtvrtek fMarkaEv. Marka 4 507. 8 0| 9 5426[Pátek| [KletaKleta449|710,8X15|1115
27 [Sobota [Anastasia « Anastasia 4 45|[7 12FX 29, Ráno

£. F.Kat. a evang.: Jdu k tomu, kterýž mne poslal. Jan :6.osNeděle| Cant:Vitališe[Vitališe443|714123%13|027
29 Pondělí „Petra M. Sybilly 4 41|7 15) 0X% 28| 1 25

30 [Úterý |kateřiny Sen. “$Eutropa 4 39|7 16468 12| 2 10

svatek *; dne 29. 21. Nisan, 7. svátek; dne 30. 22. Nisan, 8. avatek*.

Povětrnost dle stoletého kalendáře.

Studeno a sucho až do 15., toliko že dne 16. a 17. v zahradách rozmarina a karafiáty zmrzmou:
od 25. až do konce měsice teplo; dne 28. bouřka a zůstane teplo.

Židovský kalendář

Dne I. 22. Veadar; dne 9. I. Nisan; dne 23. IS. Nisan, začátek pasa*; dne 24. 16, Nisan, druhý

Ps1sne se svéti.)
(Hvězdičkon poznamenané svátky

Čtvrti měsíčné.

G Posledníčtvrt dne I. o 3. hod. 59 min.
ráno. Stndené dni.

v) Nový měsíc dne 8. o 1. hod. 29 min.
ráno. Studeno a sucho.

3 První čtvrt dne 15. o 1]. hod. 4 min.

v Pěkněa studeno.Ouplněk dne 23. o 2. hod. 35 min.E Teplé dni.
Poslední čtvrt dne 30. o 9. hod.

dopoledne. Teplo, bouřka.

Úkazy na nebi.

Dne 19. vstoupí slunce v znamení býka.

Řecký kalendář.

Dne 1. dubna 20. březen; dne 6./25. bře
zna Zvěstování P. Marie; dne 13. 1. duben;
dne 21./0. dubna Neděle květná ; dne 28.,10.
dobna hod Boží velikon.; dne 29.:17. dubna
Pondělí velikonoční.

M

Hospodářský ukazovatel
V domě a dvoře. Sklepy se vyklizuji a čistěji;

obili na sýpkách přehazuje se; nejpřihodnějsí čas k bi
lení plutna; nočmrosení Inu. - V chlévé. Ponenáble
přejde se ku krmeni pici čorstvou micháním suché
s vojtěškou; pozornost obraceti na mokré pastviuy pro
ovce, na skopení a rozstřidění jich; k odchovaní určení
podsvincata bedlivě se opatřuji. — V sadech a zel
nicích. Skolky ovocni okopávají a pleji se; meruňky,
broskve a pod. chrání se před krutými větry savernimi
a východními rohožkami neb okenicemi; v štěpování se
pokračuje, jakož i v boji s housenkami. Záhony chře
stové zakládají 8e; 8azt se řepa bilá a brukev. —
Na poli a louce. V osení jarním pokračuje se;
zasivá se ječmen, jarka, luštěniny, řepka letní, pice
mišená, jetel, konopi a len; sázi 86 zemčata, burák,
boryt a mořena; jetel se sádruje. S povlažovámm luk
pokračuje se, avšak nesmí déle trvati než dva až tři
dni, pak vodaopětse spusti. —Chmelnice a vinice.
Začiná řezání chmele. Vinice okopávaji se při pěkném
pocasi; koly zarážeji 8e; ochozy okolo vinic opatřují se
cerstvou prsti. Réva vinná člechti s€. — Včelař
ství. Ouly 66 čistí, krmí se. — Rybnikářství. Lovi
se, brakuje se, nasazuje se. (Castření větší části ryb;
nejsou tedy chutné. Pilně se dohliži za příčinou výlo
veni. — Les a honba. V zimě poražené dřivi zdělá
se, zaklidají se hájení, setba semenilesniho skonči se;
gušeni semena zaciná; pozoruje ee na bekyné (mnišky) a
káci se chytací kmeny na kožejedy podkorni (korovce) a
ku konci měsice se roji. — Hon na tetřeva, březáka,
sluky a bekasiny; mladé lišky vykopávaji se: staré ptáky
dravé etřili se v hnizdě. ILaizysolné zakládají se.



Květen má 31 dn.
Dne přibývá od 14 hodin 40 minut až do 16 hodin 4 minuty.

< Dny Svátkya dnovépamátní Slunce a d
>| téhodnevých.| záp.( délkaazápad
a katolíků|evangelíků— (P--;h.mýzn.st m.1|Středa| [FilipaaJakubFilip.aJak.%ý'|438|718,68,26|242
2 [Čtvrtek [Zikmunda Zikmunda 4 36/7 19,82 10| 3 83[Pátek| |Nal.sv.KřížejNal.sv.Křížej434|721|Se23|329
4 [Sobota [Floriána Floriána 4 3217 23|(27 7, 3 47

5. F. Kat. a evang.: Budete-li prositi otce. Jau 16.5Nodčlc| Rog.PiaGottharda430|7241ač28|436PondělífJanaPa.l=| [JanaPa.428|7261f=%3|Západ7Úterý| |Stanisl.*49|Bohumíira426|727|Peš16|7266[Středa| Jziov.or-MichJZ[Stanislava425|728|Paě29|83891CčsrtekNaacb.Páně$ Naneb.PáněM4241730|R11|94810iPátek© $GordianaEpimacha422|732|RR23,1051
11 |Sobota (Mamerta Mamerta 4 20|7 33|ěžS 5Í11 46

6. F. Kat. a evaug.: Když přijde Utěšitel. Jan 15. a 16.121Neděle$ ErPankrace[Pankrace419|734)rěžs17)Ráno
13 (Pondělí [Serváce Serváce 4 18|7 35|wšS 29| O0 3114Úterý| (BonifáceKaroliny416|737|g6R11,17
15 [Středa [Žofie $lZofie 4 15|7 38, GR 23| 1 36161Č:vrte'"| JanaNep.| [Peregrina413|740|dy5115917[Pátek| $UbaldaJodoka412|742|dy17|218
18 [Sobota [Venance Liborius 4 10|7 43|z*s 0| 2 36

F. Kat. a evang.: Miluje-li kdo mne, přikázání moje zachovává. Jan 14.191Nčie( Hod.B.svate| Hod.B.svatdá8|74álrg13|25320Ponděl:Pond.svatoč$ Pond.vatodlá7l7451ztg27131021Úterý| [FelixePrudenceJI|46/746|310|328
22 [Středa [Julie J. c iHeleny 4 5|7 48] Sie 25| Vých.23[Čtvrtek[Desideria© “$Desideria4aj7Bt9|85224[Pátek| Johanykrál.SfZuzany43|750,Kr24|101225[Sobota[Urbana© SPUrbana42751123%91,1119

1. F. Kat.: Daná jest mi všeliká moc. Mat. 28. Ev.: O Nikodemovi. Jau 3.261Neděle| Sv.Trojice| Sv.Trojice421752)23%24|Ráno27fPondělí| MagdalenyLuciana41754li810392elÚterý| hIvaaPetra[Viléma40|7556823|04729ÍStředa| Maxima(Maxima358,756|<7|1U
30| Čtvrtek! Božího Těla fEduarda 3 56|7 o7Íam 29| 1 3731iPátek©| PetronelyPetronely3551759|(AP4|149
mohou plodiny polní pro sucho růsti.

Povětrnost dle etoletého kalendáře.
Pěkné počasí trvá až do 6., an za dne jest stndeno a větrno, od 8. do 12. však velmi teplo, ne

Židovský kalendář.

l
Dne 25. pekný teplý dest až do 29., pak až do konce úrodno.

Dne 1. května 2S. Nisan; dne 9. 1. Har; dne 28. 18, Ijar, Lag B'omer; dne 31. 10. Ijar.

Č:vrti měsičné,

D Nový měsíc dne 7. o 2. hod. 16 min.
odpoledne. Pěkně, pak povětrno.

První čtvrt dne 15. o 5. hod. 3 min.

odpěldne. Velmi teplo.
“ 2) Úplněk dne 23. o 0. hod. 6 min.

ráno. Deštivo.

G Poslední čtvrt dne 29. o 3. hod.
10 min. večer. Pěkně, načež dešť.

Úkazy na nebi.

Dne 20. vstoupí slunce do znamení Blí
ženců.

Dne 22. Dohropán v největší západní
odchylce. Zatmění měsíce.

Řecký kalendář.

Dne 1. května 19. duben; dne 5.;28.
dnhna Jiří; dne 13, 1. květen; dne 208Wa
května Jan Boh.; dne 22.j10. května svě
cení vody; dne $1. 19 květen.

Hospodářský ukazovatel.
V domě a ve dvoře. Obilí na sýpkách obrací

a provětnivá se; půdy na pici čistí se; ke klizeni sena
a jotele připravuje se čehož třeba; v připravováni Inu
a konopi pokračuje 86; mysli se na pojištěni proti kru
pobiti. — V chlévě. Zelené krmeni krav dojnýchza
činá; dobytek jalový zůstane při pici suché; za počasí
pěknéhoperona střihaji se ovce.— Zahrady ovocné
a zelnice. Housenky a chrousty sbiraji se; povazky
na stepech přivazuji 86 volněji; výjhony se odstraňuji.
— Zahradni rostliny okopávají se, pleji a zalévaji 86:
salát, letni cekanka, letní řetkev, fasole, okurky sázaeji
60; kapnsta 56 přesazuje; karfiolse Seje. — V poli a
na louce. Výsev jecmene, sázení řepy a zemcat do
končoje 80; tuřin přesazuje se; bnrák a řepa okopivá
se; kukuřice, proso, pohanka a letní olejniny zasévají
se; zemčala se vlaci; bujní pšenicesrpuje se; s pletim
ozímu přestane se. — Povlazování luk věnuje se nyní
velká pozornost; na lukách, jež třikrát do roka se secou,
začiná 86 siti. — V chmelnici a vinici. Počátkem
měsice začíná na chmelnici tyčkování, aneb kde užívá
so drátů, natahování starých dratů vodicích; přivazoviní
úponek, první okopávaní a mrvení jámek. — Ve vino
hradech musi začatkem měsíco prvni kopání býti skon
čono; jakrnilo lzo rozeznati róvu plodonosnou.znčno vy
lamováni neplodného vyhonku (vlka)a uštipování révy
p'odné. Ockování a roubování začíná. — Rybářství.

€ Rybniky chrání se před škodou povodní. — Včelař
ství. Čas rojení se včelpřichází. — Les a honitba.
S mýtěnímpařezů začiná 56; kůra dubová lonpá se; pa
sečiny hájí se. —Lizy solné obnovují se, hon na Uščata
v brlohn z na mladéptaky dravé pri vyházehí z hnázda.



Červen má 30 dní.
Dne přibývá od 1G hodin 4 minut až do 1G hodin 23 minut a ubývá až od 16 hodin 18 minut.

d av: , o, Slunce Měsíce£ DnySvátkyadnovépamátnísen]zápnana| východ>( téhodne—le azápadz katoliků| evangelíků(PM-jh.mzn.— stlem.1JSobota[Fortunata— [NikodemaICÍ355i759|ač17|212
2. F.Kat.: O veliké večeři. Luk. 14. Ev.: O boháči a lazarovi. Luk. 16.

< a Mm

CtiTi“ mísíco.

© Nový inčsíc dne 6.0 4. hod. 21 min .
ráno. Pěkně, pak deštivo.

) První čtvrt dne 14. o 8. hod. 17 inin.
ráno. Deště.

6 Úplněk dne 21. o 7. hod. 55 min.
ráno. Deštivo, pak pěkně.

Poslední čtvrt dne 27. o 19. hod.
25 min. večer. Jasné dni.

Wazy 63

Dne 4. zakrytí Dobropána, měsícem 0 8.
hodině ráno; dne 6. zatmění slunce; dne
21. vstonpí slunce do znamení raka, za
čátek leta. Tmee

LAMKa El Id sk.

Dne 1. června 20. květen; dne 6.25,
května Nanebevst. Páně; dno 13. 1. červen;
úně 10./4. června Rody Boží Svaiod.; dne
17.85.června Pond. svatod.; dne 19./7. června
Suchodenní půst, dne 23./11. června Nejv.
Petrův půst; dne 30. 18. červen.

2 $Neděle [Erasma 1. Ephraima [3 553 ole 0, 2 28

3 [Pondělí [klotildy Erasimna 335,8 IM 13, 2 464Úterý| [Irant.Car.[Karpasia35482|PR23,3.55[Středa© (BonifaciaBonifacia334|831R47Záp.61Čtvrtek[Norberta— 3|Norberta353|8448420|S417|Pátek| SrdceJežíšefLukrecic353l8s5Íxžkk2,939
S [Sobota [Medarda Medarda 3 528. Gfrěže 13,10 25

7773. F Kat.: O ztracené ovci, Luk. 15. Ev.: O veliké večeří. Luk. 14.

9fNeděle [Prima a Felic.)., Feliciana [3 528 7 měké25|11 7
10 Pondělí fOlivic Onufria 3518 7|8% 7| 1 3811(Úterý| (BarnabášeBarnabáše35188|Rš19)Ráno12Středa| 1BasilidaBasilida3BillsOl1,03
13|Čtvrtek [Antonína Pad. [Tobiáše 3 50|8 | és 13, 0 2414[Pátek© [BasiliaDlElisea5oj810|8+25|941
13 fSobota (Víta muč. Víta 3 50|s 10fzz 8| 0 37

4. F. Kat.: O zahrnutí ryb. Luk. 6. Jův.: O ztracené ovci. Luk. 15.
16 Neděle [Benno D. >Justiny 3 508 114x 21| 1 14
17 IPondělí fAdolfa Volkmara 3 50;8 11(:Xe 5| 1 301s1Úterý| (Marcelam.|Gervase350|812|38k19,150
19 [Středa [Gerv. a Prot. [Silvera 3 508 12|Év 3, 2 1520[Čtvrtek[Silveriap.© [Sila350|812)v18|Vých.21(Pátek| (AloiseGon.CfAlbanaO9|35Ojs132%3190
22 (Sobota [Pauliny Achaze 3 5018 13123% 18110 0
5. F. Kat.: O spravedlivosti faryzojské. Mat. 5.. Ev.: Buďtež milosrdni. Luk. 6.23| Neděle$EleltrudyABasilia350:813168.311011
24 [Pondělí fJana Křtitele [Jana Křtitele [3 518 15|6A 11811 1625Úterý| fivanaSid.Eulogia351|S130822|11142
26 ÍStředa [Jana a Pavla IJeremiášo 3 52 8 13| 22 171 Ráno27(Čtvrtek[Ladislava© <ÍTspicích3528I3|fmČ1,0125fPátek| fLvaII.p.Piva 353,813|(Ač14|019
291 Sobota (Petra a Pav.[ Petra n Pavl (3 53,8 13| (AČ 27$ 0 35

6. F. Kat.: Ježíš nasytil 4000 lidí. M. 8. Ev.: O velkém zahrnutí ryb. Luk. 5.

30 | Neděle [Památ. sv. Pav.| =P. sv. Pavla|3 51|8 12|fRž* 10| 0 52

Povětrnost dle stolčtého kalendářo.
Počíná počasím pěkným, od 9. do 10.dešť, načež ranní mlhy až do 13., pak

deštivo až do 23., načež pěkně až do konce.

Zidovský Ealcndář,
Dne 1. června 24. Ijar; dne 7. J. Sivan; dne 12. 6. Sivan, týden. svát.*;

dne 13. 7. Sivan, 2. svát.; dne 30. 24. Sivan.

Hospodářský ukazovatel.
Doma ana dvoře. Stodolyse čisti a prové

travaji; máslo se nasoluje a rozpoustí; sýpky se pro
větravaji; obilí se přehazuje. — V chlévé. Čistějí se
chlévy pilným kydinim hnoje za přičínon zelené pice;
koně a skot casteji, avšak opatrné se plaví; střiž ovci
ukončí se. -- Prasnice prasi se ku konci měsíce; doby
tek vepřový nevyhání se při velkém parnu ; častější pla
vemíjost inu prospěšné. — Mladé kohoutky kapounují
5e; kusy oskubávají se. —V sadech a zahradách.
Rouboveni a očkování na východní a západní straně
stromu ; stromy přosazené zalévaji se; křoviny so přiře
zavají. - Okolo sv. Jana přestano se s čezánim chřestu;
pilně so okopsivá a pleje; honseuky a motýlové umořuji
se. —V poli a na louce. Zasévá se pozdnice, pros
nice a vodnice; dosazuje se řepa a hlavatico; okopivá
se hnrák a zemvata; třetí oráni řepkovisť. Klizení sena
začíná; jakmile lonky jsonsklizeny, započne se opět S
povlažovánnn.Na chmelnici avinohradě. Vchmel
nici začíná »vedení« na řebřikn; zda-lř mnoho plevele,
okopitvá se podruhé; révy záložní uřezávají se. V čas
květení nesmi be révou zacházeti, jak jost po květu,
zacne upevňování a druhé okopáviní — Rybářství.
Kapři a líni trou se. -- Z rybniků zaplavených vyváží
se naplav. — Včelařství. Rojicí se včelstva pozorují
se a roje chytaji se. — V lese a na honbéú. Skolky
se zdělávají —-80meno jilmové sbírá se; dřivi stipaci
dělá se — na ohně lesni dává se pozor. — Honba na
skůdně odbývů se nepřetrženě; tonata a oka na ptáky
přivádi se v dobrý stav; honí 56 na mladé kachny.“



10

Cervenec má 31 dní.
Dne ubývá od 16 hodin 17 mipnt až do 15 hodin 15 minut.

"| , , ] -Slunce | Měsíce
E Dny Svátky a dnové památní východ

ch.| záp.R délka2
P téhodn —| l a západEk katolíků| evangelíků|-m-/h.m.izn.| stypm£
1 jPondělí [Ebeodoricha [TheobaldaE9|3 55,8 121fd 22/111 BS |2 iÚterý [Proc.a Mart. [Navšt.P. Mar. [3 55|8 111 4|1. 32 A3[Středa| (HeliodoraOldřicha36/8112%16/159
4 (Čtvrtek [Prokopa Cornelia 3 37|8 10ŘÁ 281 Záp.5[Pátek© |Cyr.aMeth.$9|Karoliny3dsl810|x8é10|52
6 |Sobota fIsaiáše Isaiáše 3 D0|S. UpríŘž 23 |9 8

7. F. Kat.: O falešných prorocích. Mat. 7. Ev.: O spravedlnosti faryzejské. Mat. 5.
7 ÍNeděle [Navšt. P. Maz.f“. Vilibalda (4 oje 4| 9 42

S (Pondělí IKilána Kihána 4 1ls 8668 16,10 8 |9|Úterý| (BrikciaLudviky"4287828,1029
10 [Středa [7 bratří 7 bratří I4 s's Thá« 10|10 47
11 [Čtvrtek fPia L pap. fPia I4 4ls oháe 22111. 412Pátek© [JanKval.Jindřichap35sbksy.4/111913[Sobota[Markéty| DÍMarkétyj GIS.dbrá1711135
s. F. Kat.: O nespravedlivém vladaři. Luk. 16. Ev.: Ježíš nasytil 1000 lidí. Mar. 8.

14 Ixeděle (Bonaventury $;. Bonaveut. [4 78 3; DB 0|11 52
15 fPondělí (Jindřicha Rozesl. apošt. (L S93 3:; DR 13| Ráno

16 Úterý |MarieKarmelfRuty 4 98 23b n 0 1417 jStředa (Alexia Alexia 4 10,8 UAX 0 42

18 [Čtvrtek |Kamilla Eugena 4 ň 8 0: K 20 1 B19Pátek| fVincenzdePfRufiny4 759ČZ%11!Vých.20[Sobota[Eliáše—— AlEliášeual7582%20|836

Čtyrtě měsíce.

Nový měsíc dne 5. 0 7. hob. 23 min.
večer. Deštivo.

») První čtvrt dne 13. o 8. hod. 4Gmin.
večer. Deštivé dni.

C - Onplněk dne 20. o 2. hod. 51 min.
odpuldne. Pěkní teplí dnové.

| Poslední čtvrt dne 27. o 8. hod.
16 min. ráno. Teplo a jasno.

Úkazy na nebi.

Dne 22. vstonpí slunce do znamení Lva.

tecký kalendář.

Dne 1. července 19. červen; dne 9./2%.
června konec půstu Petr. ; dne 11„29. června
Petra a Pavla; dne 13. 1. červenec; dne
31. 19. červenec.

"9.F.„Kat.: Ježíš pláče nad Jerusalemem. Luk. IS. Ev.: O falešných prorocich. Mal. 7.

21 [Neděle [Daniela g Praxida [4 15 7 5TÍRB 12| 9 14 Hospodářský ukazovatel.
22 [Pondělí fMaric Magd. [|Mazdaleny 6234 16,7 9, A 27| 9 42, || Doma a na dvoře. Řepkase mlati; hnůjse- , "2 -zv | >< pilněpolévás jichou: obilí so převrhuje;novésemeno
23 Úterý Apolináře Apolináře k 177 D4, ap 12110 S řepkovépilněseobraci.—V chlévé. Dobytkutažnémn

24 IStředa Kristiny Kristiny A 1917 D3, dě 20G| 10 23) přidi se pro namahavýupraci píce; pžihliži se k bau i . „$ hněníletnimu;jehňatanesmisenechatinaparnuslu25ČtvrtekJakubap. Jakuba4D.l 20T52bní10,)1045nečnim.© Vsadechazejnicich.Rybízaangrešt26$PátekAnny Anny 4211751tn 23110.5yA ořezávajíse;naokospacíočkujese;obvazekočkova
J — = ných kmenů musí “ae povolniti; záhony vyprázdněné zai 9 .

21 (Sobota Pantal. 6 Marty 4 22|1 49 P G|11 16 seji se hlavatici,řepkouzimnínebřepou;v okopáváníJo.F.Otaryzejiapublikánu.Luk.15.Ev.:Onespravedlivémvladaři.Luk.16.$sepokračuje.© Vpolinnalouce.Sklizeúřepky;> -„I bramborysookopávaji;lena konopisoploje.Sklizeň
“ « a ( 9© J p JW a p o plojo

28 Neděla Inocence A. Pantalcona 4 247 48 p 19| 11 JO pšeniceažita; ouhoryprořepuorajise; jetelnasemeno29fPonděliMarty BoženyL231746fst l Rano| žnese.Spovodňovanímlukpokračujese:lonkyjedno
c “ + , RZA sečnésekaji se. —V chmeluici a navinici. Vpolovici
SOU tery Abdona a S. Abdona 4 21|7 4 Rab 14 0 2 Inésicezučnose podruhéokopávatia přihtabuje80 sil31StředaIgnáceZLoj.[cnace 4285|743(2826O34f něji.—Pokračuje80vdruhémkopání;plevolsepleje*

Povetrnost dle stoletého kalendáře.
Začne největším vedrem, dne 5. nastanou deště a trvají až do 21., načež

teplo až do konce.

Židovský kalendář.
Dne 1. července 25. Sivan ; dne 7. 1. Tamuz; dne 23. 11. Tamuz, půst, dobytí chrámu ; dne 31. 25. Tamuz.

réva se vylamuje; dřišťal se hubi. — V rybnicich.
Tráva vyklizi se z rybníků; vytažniky se opatruji; při
velkém horku přivádí 86 ©>rstvá voda. — Včelařstvi.
Vcelstvu siluému přidávají se skřině. — V lese a na
honbě. Smrky červivé vyhledávají 66: nová krčovánísezakládají;semeništésezalévaji.— Mladékachnyse
honit; klizise pice lesni; pole se chraui před zvěří čer
venou 2 Černou.



11

Srpen má 31 dní.
Dne ubývá od 15 hod. 11 minut až do 13 hodin 31 minut.

Čtvrtě měsíce.

6 Nový měsíc dne 4. o 10. hod. 43 min
dopoledne. Velmi teplí dnové, pak dešť

První čtvrť dne 12. o 6. hod. 50 min.
Deštivo.

Onpiněk dne 18. o 9. hod. 51 min'
Pěkní dnové.

Poslední čtvrt dne 25. o 9. hod.
33 min. večer. Proměnlivě.

ráno.

večer.

Úkazy na nebi.

Dne 22. vstonpí slunce do znamení
Panny.

Řecký kalendář.

Dne 1. srpna 20. červenec; dne 13.
1. srpen, začátek půstu; dne 18.0. srpna
proměnění Páně; dne 27./15. srpna Naneb.
P. Marie, konec půstu; dne 31. J9. srpen.

Š Dny Svátky a dnové památní Plunce Měsíce bod
>| téhodne vých.| záp. | délka a západA katolíků© |evaneslíků(je(hb.menst m
1 (Čtvrtek [Petra v okov.[Potrav okov.42|4 3017 41|3š 1 14

2 Pátek na Gustava 4 31,7 40brg8€191 2 23 [Sobota [Štěpána Augusta [4 33|7 39)1ě8 LÍ Západ
(IL. F. Kat. : Ježíš uzdravil hluchoněmého. M. 7. Bv.: Jožíš pláče nad Jerus. Luk. 19.

4 Neděle [Dominika ŠÍ 10.Dom'nika (4 34|7 37|G6 13| 8 12

5 (Pondělí 1Marie Sněžné [Osvalda 4 34|7 35 EA 25, 6 34ofÚterý| [Proměn.Krist.JSexta4B1l135,84VÍ8D3
7ÁStředa Kajetána Don.fDon. Afry 4 38/7 32| 8« 19| 9 10
8]Čtvrtek [Cyriaka Cyrilla 4 40|7 30|r 1| 9 269fPátek| [RománaRomána441|728fra14|940

10 [Sobota [Vavřince Vavřince 4 43|7 27|xa 26| 9 57
(12. F. IXat.: O milosrdném Samaritánu. Luk. .0. Ev.: © faryz. a publik. Iuk. 1S.11| Neděle[Zuzany|11.Heřmana[444|7251339|1016
12 [Pondělí [Kláry p. DiKláry 4 45|7 23,53% 23,10 40131Úterý© [HipolitaHipolita447721SvGÍI1UI
14 [Středa fEusebia p. Eusebia 4 49,7 19 AV 20|11 54134Čtvrtek[ Naneb.P.Ma:fNaneb.P.Mar.f45017123351Ráno1GfPátek| fRochatocha452/1715|228%20|653
17 jSobota [Liberata Bertrama 4 53:7 141, 5Í Vých.
13. F. Kat.: Ježiš uzdravil 10 málom. Luk.17. Ev.: Ježíš uzdrav. hluchoněm. M. 7.

18| Neděle [Heleny Kr. (8) 12. Agapita [4 54|7 12| 20| 7 39
19 iPondělí ILudvíka z T. [Sebalda 4 56|7 10122 5, 8 520|Úterý| [BernardaBernarda458j78,820|825
21 [Středa [Anasťfaze Adolfa 4 59|7 616-7 4| 8 4329(ČtvrtekFTimoteaTimotea| HbÍ50|7dlírč19|9.123(Pátek| tFilipaB.Zachariáše52/72fx2|919
2 1 [Sobota |Bartolom'je Dartoloněje [5 4|7 OE I15Í 9 39
14. F. Kat.: Nelze dvoum pánům sloužiti. fiat. 6. Išv.: O milosrdn. Samarit. Luk. LO.23NedělefLudvíkaK.— 4!5.Ludríka[55|658Px328110.3

26 Pondělí [Zefyrina Jamuele 3 616 561g 10|10 3327(Úterý| [JosefaKal.[Gebharda57654lřk22|1111
28 fStředa FAugustina Augustina 5 96 52|ríE 4 11.56

29 [Čtvrtek [Stětí sv. Jana IStětí Jana 3 116 49 mz 161 Ráno90[Pátek© Růženyp.Benjamina© 518,647m28|051
31 [Sobota [Raimunda Paulina 5 14,6 451g% 10, 1 53

Dne 1. srpna 26. Tamuz, dne
27. Abdne 31.

Povětrnost dle stoictého kalendáře,
Počiná s velikým parnem, due 6. nastancu deště a trvají až do 19., pak

pěkné dni, načež nestacé povětří až do koace.

Židovský kalendář,
5. 1. Ab.; dne 6. 9. Ab., půst, spálení chrámu;

Hospodářský ukazovatel.

V domě a v lese. Simé obstarává se k seti; na
sypkách casto se přehazuje obili nové vymlácené; len a
konopí rosti se; vejce se schovávají k potřebě v zimě.
— V chlóvě. Po eklizené otavé pase se na Inkách;
jehůata so střihají. — V aadoch a v zahradách.
Ovoce ranní česá 80; za počasí vlhkého očkuje se na
oko mrtvé; ovoco peckové seje se. Zralé someno rostlin
zahradních sbirá se; šponit, cibule letní a zimní seje se
k potřebě jarni; petružel, kapusta a řepa okopáva se;
motyl bilý chyta se. — V poli a na louce. V práci
zemni se pukracuje: orba pro ozim začíná; řepka zimni
zasóvá Se; seje se podzimní vodnice, kolenoc a píce smi
šená; jetel na semeno vozí 80; len 66 sklizí. Otava sa
seče. — Uhmolnice a vinohrad. V poslední třebine
měsíce začíná sklizeň chmele červeného. Druhé upev
ňování révy; výstřelky se nlamuji; v půdě stndene,
vázke začiná třetí kopání. — Rybnikářství. Do
rybniků na výchov nasazuji mladé sticky; nepřipouští
se do nich žádných kachen ani hus. — Včelařství.
Umořovánítrubců začína. — Les a honba. Pře
blidka hájemství a vykazováni dříví k porážce. Lov
na zajice a koroptve začíná.

o*



12

Září má 30 dní.
Dne nbývá od 13 hodin 27 minut až do 11 hodin 41 minut.8| DnySvátkyadnovépamátní|—| a 7

8 téhodne katolíků evangeliků| m ně aja západ
778. F. Kat.: O mládenci v Naim. Luk. 7. Ev.: Ježíš uzdravil 10 málomocn. Luk. 17.11Neděle| Andělastráž.[ 14JiljíhoRž|516|643|G822|3O0

2 (Pondělí [Stěpána Kr. fArnošta 5 17|6 41f8e 41 Záp.3(Úterý| |MansvetaMansveta5191639|8»1G|7174[Středa| [LtosalieRosalie520|637|828|732
5 [Čtvrtek [Vavřince Heraklia 5 26 34fr'z 11, 7 486fPátek| IZachariáse© Magna523|632l1xM424183
7 [Sobota (Reginy Reginy 5 25|6 3015% 6| 8 20

16. F. Ježíš uzdravil málomocn. Luk. 14. Ev.: Nelze dvoum pánům sloužiti Mat. 6.8|Neděle| Nar.P.Mar.[15Nar.Marief527|627|3R>19|8439fPondělí(UorgonaBrunona528.626,8| 3|91110lÚterý[Mikuláše— DÍSostha529,624|Ar16|948
11 (Středa |Pafnuce Prota ó 31|6 21123% O|10 36
12 [Čtvrtek |Guida Syra 5 32|6 19|2% 15,11 4513|Pátek© |TobiášeMaternaĎ34,617123%29|Ráno14[SobotafPov.sv.KřížejPov.Kříže| (536|615|©©14|1.5
(17. F. Kat.: O největším přikázání. Mat. 22. Ev.: O mládenci v Naimu. Luk. 4.151Neděle(| JmenoWarie[ 16Mariány[5371613|ga,29|332
16 [Pondělí (Lidmily [Eufemie 5 38,6 10| 8% 14| Vých.17(Úterý© [Lamberta(-fLamberta540|6s%28|64618jStředa© WTomášzV.S1iTita541|66|fč13|73
19 (Čtvrtek [Januara Sidonie 5 42|6 AdhfmČ2T| 7 2120(Pátek| tEustacha© S:iFausta544|62|f=«ě10|741
21 [Sobota [MatoušeEv. SP.[Matouše 5 45|6 OPR 23| 8 3
(18. F. Kat.: Ježiš uzdravil dnou sklíč. Mat. 9. Ev.: Ježíš uzdravil vodnat. Luk. 14,99| Neděle[Mauricia17Mauriciato-J547557|RÁ6|830
23 [Pondělí $Thekly Thekly 5 485 55|RA 19, 9 624(Úterý| (Gerharda| AJanastětí550553|rs1,948
25 [Středa [Klcofáše Kleofáše 5 525 50|Měfs 13110 40
26 [Čtvrtek 1Cypriána Cypriána 5 58|5 48| KSS 24|11 4127jPátek© jKosmyaDam.KosmyaDam.f555|5451E%| 6|Ráno
28 Bovota [Václava Kr. WVáclava 5 57|5 4416 181 0 46
19. F. Kat.: O svatbě králové. Mat. 22. Ev.: © nejvyšším přikázání. Mat. 22.29NedělefMichalaArch.( 15.Michala(558|542|8«0|156

30 ÍPoudělí [Jeronýma Jeronýma 5 59|5 40|8s 12, 3. 5

Čtvrtě měsíce.

© Nový měsíc dne 3. o 1. hod. 51 min.
ráno. Teplo, dešť.

Ď První čtvrt dne 10. o 3. hod. 1 min.
večer. Bouřka, dešť.

© Úplněk dne 17. o 6. hod. 2 min.
ráno. Jasné dni.

($ Poslední čtvrt dne 24. o 2. hod.
19 min. večer. Pošmourno, pak dešť.

Úkazy na nebi,

Slunce vstonpf dne 22. do znamení Váhy;
začátek podzimku.

Řecký kalendář.

Dne 1. září 20. srpen ; dne 10./29. srpua
stětí sw. Jana; dne 18. 1. září; dno 20.'8.
září naroz. P. Maric; dne 30. 18. záti.

Povětrnost dle stoletého Lal

Od začátku až do 4. pěkně teplo a silný dešť, pak bouřka, načež pěkné
povétří až do 20., dne 30. deší.

Židovský kalendář.

Dne 1. září 27. Ab.: dne 4. 1. Elul; dno 30. 27. Elul.

Hospodářský ukazovatel.

V dcměé a na dvoře. Zomcata a řopa
uklizi se dc sklepí a stohů; obilí mlátí se na zkousku >
nové vymlscené pilně 60 obracuje ; len a konopi tře
860; ovoce se €usi; čerstvé bedlivě se opatruje. —
V chlévé Hojné krmení dobytka tažného z přičiny
většího namahauí vo žních — dobytek vybrakovaný
prodivá 68; k ovcim, jež maji v únoru bahněti,
připousti 89 boran. — V sadech a zahradách.
Při česání ovoce budíž šetřeno stromů; cibuly a
česnek lze ryndavati, fasole trhati; zakládají 80 nové
záhony na jahody. — V poli a na louce. Zemut
práce dodělivají 80. O8en1zimní začína; otava 80 klidi.
— Vchmolnici a vinohbradu. Sklizeň chmele se
končí a bedlivó se dohliži na jeho sušení na půdě.
Vinice se potřetí okopavá; zbytky zelených výhonků
vyřezávají ta, Hlidaní vinohradu začíná. — Rybif
stvi. Připravy k lovu podzimnimu konají 60. — Vče
lařství. Vybiráni meda začína; ouly se důkladně
prohlížejí. —V lese ana honbé. Sbtira se semeno
březové a žaludy; hrabe se stelivo a lupeni. — Hony
na koroptva; oka na ptactro se ličíj zvěř vy
Boká říje.



13

Říjen má 31 dní.
Dne ubývá od 11 hodin 36 minut až do 9 hodin 48 minut.ŠÍDny|| Svátkyadnovépamání| | :xs3>|těhodneWJidélka| 3západ

á katolíků | evangelíků (": ",h. m-fzn. stjh, m.11Úterý| (RemigiaRemigia10346.1/537,s 25,Západ
2 fStředa ILeodervara ČŠÍLeodegara 6 35 851x. 7) 5 50
3 (Čtvrtek [Kandida Kandida 6 45 34|rá 20| 6 104|Pátek| [Frant.Seraf.[Frant.Sermf.(65:53113x3,627
5 jSobota [Placida Fidesy 6 715 29|3AR 16; 6 48

20. F. Kat.: O uzdravení syna králova. Jan 4. Ev.: Ježíš uzdravil dnou sklhč. Mat. 9.
6 Neděle $Brunona 9. Bodřišky 6 9|5 261 Br. O, 7 13 Čtyrti měsíčné.

7 $Pondělí IJustiny p. Abadiáše 6 10|5 241 8X 13, 7 46 i8tÚterý| [BrigityPelagia612|522|K27|831„©ponýměsícdne2.o4.hod.28min.
9 |Středa [Diviše PlDiviše 6 145 19|23411| 9 32, B první čtvrt dne 9. 0 10.hod. 1.min.

10 [Čtvrtek [Frant B. Gereona 6 15|5 171 23% 25| 10 461 večer. Pošmourno, dešť.11$Pátek| fEmiliánaBurgharda6170516169,9|Ráno© Úplněkdne16.o4.hod.32min.
12 [Sobota [Maximiliána [Maximiliána [G18|5 14/68, 241 0 9 E Pěkně, načež dešť.

21. F. Kat.: O kladení počtu.Mat. 18.Ev.: O svatběkrálově.Mat. 22. Sonim.ESh pakmlhy o 9. hod.
13 [Neděle [Kolomana „o. Eduarda |6 20|5 110%ž 8, 1 35 mé

14 [Pondělí [Bureharda Kalixta 6 22|5 |x 23| 2 59 Úkazy na nebi.131Úterý| [TerezieHedviky623|57Řsné7|Vých.
16 |Středa |Havla © Havla 6 25|5 6 tre O1, 5 2 zp no 25. vstoupí slunce do znameni
17 [Čtvrtek [Hedviky Florianna 6 26,5 dlfmaž 5| 5 4118[Pátek| [LukášeEv.| [LukášeEv.(628|51ffa%18|62 Řeckýkalendář.19iSobota(PetrazAlk.[Ferdinanda— (630|459F8k1|628
7792. F.Kat.: Dávejte císaři. Mat. 22. Ev.: O uzdravení syna králova. Jan 4. „Duc I. října 19.září; dne 2/20. září
20|Neděle |ohrám. Posv. f-1. Vedelína [6 31|4 57 RA 14| 7 0 suché dny; dne 13. L.října; dne 31. 19. říjen

21 [Pondělí [Voršily Vosšily 6 33|4 55,0 26, 7 39221Úterý| (KordulyKorduly63545ajměš8|828
23Středa[SeverinaSeverina— MIf6zel52]káže20|927 Hospodářskýukazovatel.
24 Čtyrtek Rafaela Arch G Nathana 6 384 50 G3 2110 30 Dom4a vedvoře. Lense vochluje;ovoceBa25fPátek| [Krišp.aKr.fKrišpina(539|4ASJSM141139| ZenoE ávě
26 [Sobota |Evarista. Evarista 6 41|4 40| ER 26| Ráno sadě a v zahridé. Česíní ovoceskončíse; seme

23. F. Kat.: O uzdravenídcery knížete. Mat. 9. Ev.: O kladení počtu. Mat. ls. aschlévykopajíse Vy Naoko K al Kn
21 Neděle Sabiny a. Sabiny 6 43|4 44 Á» 8 O 456fat.d; zaséváse salit zimní—Na poti a louce.28fPondělí[Šim.aJudyfŠim.aJudy645|44a|8v20|1.se| SMunízena,žonyazelstrníštésopodorávajííza
29 Úterý Narcise Narcise G 46'4 41llzz. 31| 3. 8) se povodáují.- Yohmelníci a navinici. Chmel.30|Středa[MarcellaMarcella648|439|xta16| 4.20| »i759odklki;tyčkypostavísedohromed;chmel

nice se okop4vají. — Nastal čas vinobraní; koly se31[ČtvrtekWolfganga|s1.reform.649,437r 29|Západ| vytahujíaodklizejí;obstarávásenádobí.—Rybář
Povětrnost dle stoletého kalendáře.

Počrna s déštěm, až do I3. a 14. posmonrno a dešť, dne 15. a 16. pěkně, až do 24. dešť, pak
opet pěkné; od 2). a4 do konce mlhy, chladno.

Židovský kalendář.
Dne T. řijna 28. Elul: dne 3. I. Tisr, novy rok 5933*; dne 4. 2. Tisri, 2. slav.“; dne 6. 4.'Tisri,

půst Godaja; dno I-. 10. Tisri, slavnost smif.“; dne 17. 15.Tisri, slavnost pod zolenou; dnu I8. I6.Tisri,
2. slav.“; dne 23. 21. Tišri, slavnost ratolesti; dne 24. 22. Tišri, konec slav. *; dne 35. 23. Tišri, radost
a udělení zakona.

ství. Rybniky hlavní a výtažníky loví při chladném
počasí; ryby 8e roztřidi a daji do zvlůštních sadeb nob
neb rybníků. — Vcčelařství. Only se chrání před
vlkxem a jinými škodlivými úcínky. — V lesich a na
honbě. Zralé semeno stromoví Inpenatého t jehličného
sbírá se. — Lov kachen, zvoře černé a jezevců. P
činá honiti se na zajice.



14

Listopad má 30 dní.
Dne ubývá od 9 hodin 44 min. až do 8 hodin 23 minut.

s Dny Svátky a dnové památní (nee Alěsteehodz| téhoduepůzáp.| dělkaazápad
a | katolíků evangelíků h. rn.(h. m.fzn. st. m.

„Pee | poeh vat 3 VšechSvat.Il [G51|4 35)2% 12| 4 502 J5obota |Dušiček Dušiček 6 534 33175% 2G| 5 4

24. I, Kat.:O loďce pána Ježíše. Mat. 8. Ev.: Dávejte císaři. Mat. 22.
31 Neděle [[Tuberta 23. Bohumíla [G55|4 324 Ar 10| 5 43

4 iPondělí $Karla Borom. 1Ottona 6 50,4 301 Rr 241 6 275[Úterý| fEmerichaBlandy65S|42s|28%sj723
6 [Středa [Leonarda Leonarda 70:4 27ŘP2S. 22| 8 33
71Čtvrtek Hěngelhardta [Malachiáše 7.14 25068. GÍ 9 568fPátek| [Bohumíra© DÍBohumíra7.3/423jd,20,1120
9 [Sobota [Theodora Theodora 7 5422282 4| Ráno

25. F. Kat.: O dobrém semenu. Mat. 15.Ev.: O uzdravení dcery knížste. Mat. 9.

10 (Neděle Přen. sv. Ludv.[ 24. Proba 7.614 21,2% 19| 0 43
11 Pondělí [Martinabisk. [Martina 7 sknoač 3| 2 412(Úterý| [Martinap.© IJonáše79418|SČ16|323
13 fStředa $Stanislava Brikcia 7104 171Pa 0| 4 12
14 [Čtvrtek [Serapiona Levína 7 124 l6| F% 131 Vých.15|Pátek|Leopolda© E1Leopolda714|414$X2GÍ428
16 [Sobota fOttomara Ottomara 7 16,4 13184 9, 4 56

20. F. Kat.: Nebe podobá se hořč. zrnu. Mat. 13. Ev.: O zrrnu hořč. Mat. 13.17| Neděle[RehořeTh.25.Hugona(717|41218%22|532
18 fPondělí fOdona Gelasia 7 19|4 10|r8E 4, 6 1719|Úterý| [AlžbětyAlžběty72149|xE16|712k20Středa[FelixeVal.fEdmunda—— f7234o|xěič28|8
21 |Čtvrtek [Obst. Marie [Obět.Mar. 77 24j4 slgš 10, 9 2229fPátek| fCeciliep.Ceciliep.725l46|šé22,1030
23 [Sobota [Klementap. Klementa 72714 5láe. 4Í11 39

27. F. Kat. a Ev.: O obavnosti zpuštění. Mat. 24.24| Neděle1Chrysogona26.Emilie728|4418416,Ráno
25 [Pondělí [Kateřiny Kateřiny 7 30|4 3|4» 28| 0 4926[Úterý| |KonrálaKonráda7324.3|rg11,159
27 (Středa fAchace Guutera 7 38|1 ora 34, 3 11
26 (Čtvrtek 1Rufa Achace 7344 WW7, 4 2%29|Pátek| [SaturninaKlevtona73641221|Záp.
30 [Sobota (Ondřejeap. K$[Ondřeje 7374 OjšY 5, 3 43

pěkně až do 16., jen že někdy jsou mlhy 3 dne 17.

Povětrnost dle stoletého kalendáře.

Začíná pěkně; dne 5. a 6. veliký vitr, pak po 2 dni náramnýdešť, pak opětpošmourno a studeno až do
28., načež prší až ku kona.

Židovský kalendář.

Dne 1. listop. 30. Tišri; dne 2. 1. Maršešvan ; dne 530.29. Maršešvan.

Čtvrti měsíčné.

Nový měsíc due 1.0 6. hod. 26 min.
ráno. Pěkně, pak větrno.

B První čtvrt dne 8. o 4. hod. 49 min.

5 Došť,pak pěkně.Ouplněk dne 15. o
ráno, Pošmourno, studeno,

6. hod. 6 min.
načež dešť.

Poslední čtvrt dne 23. o 6. hod.43min.ráno.© Pošmourno,studeno,načež
dešť.

Nový měsíc dne 80. o 7. hod. 32 min
večer. Deštivo.

Úkazy na nebi.

Dne 15. zatmění měsice ; dne 21. vstoupí
slunce v znamení Střelce.

Řecký kalendář.

Dne 4. listopadu 20. říjen; dne 13.
1. listopad; dne 27/15. listopadu začátek
půstu; dne 30. 19. listopad.

—.
»

Hospodářský ukazovatcl.

V domě a na dvoře. Zelí se nakladá; pílné se
doblži na ovoce zimní, nahnilé se vyheře: do sklepů 4
na stohy dolhhží se; Ca mlácení; vodovody se prikrý
vaji. — W chlevě. Vyhanení dobytku na pastvu pře
stavá; krmi se řepou a bramborami; chlevy se opatroji
před zimou; ovce dostávají píevd vyhonem na pastvu
něco píce suché, -- Sady u zahrady. Slepy so oko
pavah, mirvi, přesazují a (istěji, zakládají 66 zíve
ploty a krovíny; stromy na odrach přikrývují 58 Bla
mou; jamky na stromy dělají se; valit zimní se sazi
ziuní kapusta okopava se. — Na poli a na louce.
Hluboke orant poli určenýchna okopaniny: druh pot,
zimní podmytka; v povodňování lux se pokra“uje: křod
se vysekáva. — V chmolnici a na vinici. Dovaží
se hnuj. -- Rybařství. Prohližeji se pilně sadky.vazbyaužlubiu© KonecJoveutryb.Nářadílovecké
cist a sehova 50. — Včelařství. Včelstva opatrují
se před zimou. + Lov a henba. Dělaní dříví povina;
sisky smrkové se sbiraji; semeno bukové, jasanové a
ulsové oblediva se. Zvóř Červení a daú€í střílí 56
obzvlástě v tomto měsíci; vwhonbě na zvéř černou po
kračoje se; hony na zajíce a lišky,



15

Prosince má 31 dní.
Dne ubývá od 8 hodin 21 minut až 7 hodin 59 minut a přibývá do S hodin 5 minut.

© Svátk dnové tí Slunce | MěsíceSDnyvátkyadnovépamátníl záma| všehod
P téhodne 1“ ja Do ý CEM+3 západA katolíků© |evangelíků(jh.jh.znstlym

1. F. Adv. kat.: Budou znamení. Lnk. 21. Ev.: O vjezdu Kristovu. Mat. 21.1p-eděle"dv.Eligia| -$-Ady.Dongim771438|3BolSY19|420
2 Pondělí $Bibiana Kand:da 7403 302% 31 5 113|Úterý| $lrant.Xav.— [Kassiana741359123%1816204IStředa| $BarboryP.ibarboryT4255s|ga,21740
5 ÍČtvrtek [Judity Abigaila 7 43|3 5s|€d, 17, 9. G6[Pátek| [MikulášeP[Mikuláše744,3571%1|1031
7 [Sobota [Ambrosina PfAgaty 7 46]3 57|282 15111 53 Čtvrtě měsíce.

2 F. Adv. Kat.: Jan ve vězení. Mat. 11. Br: Budouznamení. Juk. 21. B Pri čtvrt dne 7. 00. hod. 31 min.8'teděle[arieP.poč.(2.Denpokáníj?47,3571x29:Ráno| odpůldne.Pěkně,pakbouřtivo.
9 Pondělí fLeokadie Joachima 7 48|3 56| (ač 13, 1 12 Ovplněk dne 14. o 10.hod. 42 min.10(Úterý| [MelchiadaJudity749|356ač26!2291večer.Bontlivo,pakchladno.

11 (Středa [Damase P Damase 7 50|3 5GŤPxě 10| 3 43 G Poslední čtvrt dne 23. o 3. hod.
. .. a 9 min. ráno. Jasně a studeno.

12 [Čtvrtek Synesie Otilie 7 513 56Ofý=2 22, 5 1 © Novýměsíc dne 50. 07. hod. 34 min13fPátek| ILukkyp..TLukky752350|E 5|G.IGÍráno.Pošmourno,sníh.14[Sobota[Nikasia— CXfNikasia753135áhčá18|Vých.
3. W. Ady. hat.: Židé vyslali kněze a lerity. Ev.: Jan vo vězení. Mat. 11. ÚKele - „Kazy na nobi.

13 cděle fIrenca 3. Ienacia 7 354|3 BOišk Oj 4 10 ý '
, . i, =nla r T 1 F Dne 21. vstoupí siunce v znantení IKozo

16 Dondělí Albina Albina 7 55|3 6 k 12, 5 I rožce, začátekzimy.171Uterý| ILazaraLazara756|350|xSs24|62 .18|Středa[Graciána| SP.[Vunibalda75705572%6,77 o,
-| cz - Řecký kalendář.

19 (Čtvrtek [Nemosia Abrahama 75713 574G$ 18| 8 15
2 U. Pote: 141- 2 RO Dne 1. prosince 19. hstopad; due 13.

20 [Pátek Kristiny SD. sáka ! 985 95 g 0) 9 21 1. prosince; dne 15.3. prosince1. neděle
21 Sobota [Toinášeap. SP.[Tomáše ml 59|3 58 Ž 12:10 33) adventní; dne 21.9. prosincePočetiM.P.;
4 F. Adv. Kat.: V 15. roce panov.cis. Tib. Luk. 5. Ev.: Židé vysl. ku. a lev. Jan ©. dne 31. 19. prosinec.

22|Xeděle iZenona « Beaty 7 5913 58] 8+ 24/11 4023[Pondělí|Viktorie© Gfiagoberta[3Oj3odfzta.G)Ráno
24(Úterý— fidamaaEvyPAdamaaEvy[8D4olzá10,050 Hospodářskýukazovatel.
65 -4 r A. + , — » . je c)
-a Středa Narczení Pán. Narození Pár“ 3 14 0 2 1 = 3 Domaa na dvoře. Pídy a sklepychráníse
26 +tyrtek těpána niuč. Stěpána muč. 3. 14 1 by 153| 3. 19 vředzávějemsučhu;obiliasto se přehodia za počasí

, - ticheho, pěknél 'ovětrivají p) klepy 27(Pátek| (JanaEvang.fJanaEvang.fS142f54P28,439| im:PANErybekV a ze
N , , 6 + re. — vě. Starejseo28fSobotaMlaďátekMlaďateks 143E 126 9| čistotuazdravékrmivo;zapovětrnostisuchévyháněji

v . . Ahare : buná Žil 6, jimž dřív hlévé né
F. Kat. a Ev.: Sosef a Maria divili sc. Luk. 2. Se n OwnůAla ovce,jmé dříve se dalo v chlévůněco

m suché pice. — V sadech a zahradích. Za po29NedělTomášeb. Jonatana8 14 4k 2 | T24| bodlnepovětrnostiporážojísevšeckyneplodnéstromy.30[PondělífDavidaZYDavida3 14512312,Záp.| Un%sevydrolujíačistíjí;sejesepozdnísalit,
M ; | Ta . řetkev,potružď do pařeniší. — V poli ana Louce.

JI Úterý Sylvestra SVIvestra |“ 14 6 EB 271 3. 15) vyvážíse mrmahnojivřa;povodňoviníInksezastavi.

Povětr *r : v - Chmelnice a vinice. Na sýpkychmolovédoovětrnost dlo stoletého kalendáře, hliži se častěji. Revavinná položía přikrejese; při
kopy se vyhazují. Kybařenií. Rákos a třtina seká
se; rybníky se prosokávaji. Les a honba. Dělá

. ve ditví; sbírají se šisky smrkové a jedlové. Konecee , - 2 m“ .. -. . . .
Židov ský kalendář. honob na zvěřcervenou a dančí; v honění na Zajice aDneI.pros.1.Kislev;dne25.25.IKislev,posvěceníchrámu;dne31.1.Tebet.( lištpokračejiSe“jezevcisevpasy

Dne 1. pěkně, až do 15. bonřlivo, dne 16. studeno až do 20., pak 29. po
šmourno a snih, načež velmi zima.



16

Přehled povětrnosti roku 1853.
Roku 1853 byl prostřední stav tlakoméru 277463, tedy o 0“94 nižší

než byl prům“r pozorování 27leteho. Dotýčné měsíců jednotlivých byl stav
tlakoměro pouze v listopadu značně nad normilem, a sice o 1““54. Ve všach
ostatnich mesicich byl stav tlakom“rn nižší aneb jen nepatrné vystoupil nad
normál. Největsí odchýlku ukazoval únor, jehož prostřední vzdušní tlak padl
460“ pod norm:l.

Prostřední rocní teplota jest © 1 stupsů nižší nož prům*r pozorování
24letého. Leden byl teplý (26 stupné nad normul); únor až do kvétna byly po
tahmo studený dtočiž (4, 42, 24, LL stupně pod nermilem); můsíce náslelujicí
ukazují odehylky m-nst až do prosinze, ktorý byl velmi stndený (44 slupné

pod normálem). Nejnižší stupeů toploty (— 198) stupeň padá na 26. prosince
nejvyšší (+295 stupně) na don 23. srpna. Poslední mráz byl 17. dubna;
prvni mráz zimy přisti byl 11. listopadu.

Ohledně sumy deště (14, 1.74"“)jost rok 1933 jen o něco sušší než jest
průměr 29etý. Vzhledem na měísíce jednotlivé vyznamenává se leden, červen
a záři poméruě dešti značnějštmi (S, 14“ a 7“ nad normilemi; březen, srpen,
pak listopad, prosinec lze jinenovati suchými (137, 7, 13" a 11"“pod normal).

Následující dlo inčsiců roku spořádané sestavení poskytne přelkledzna
mouttějších m-teorologických zivlů:"LedenUnorBřeozonDubenKvotenČervenCervenrc— SrpenZiiRijen| Listopad© Prosinec

Takomřr nejvyšší „29010716 2794 7995. S74 9488. 279 1"784 279 BYj3 210 5495 079 77993. 299 776277 R42 279 10407. 274117 O711r45
> nejnižší <- „267 9706.20 5918. 206711715.274 7447. 269 119 16 26711794 .374 173%. 277 1762 207 10776 207 11740227“ (G8 26“ G4Teplotanejvyšší,stupňů:— RU29 62 13:919:0246236-829.05194140186 9+o nejnižší. > JÁ7610—30 36 7410:0R4460-3—42-1098

Vyska sraženín - - - 1297 14456 14132 19431 1%"““30 KWJ 16"15 1013 1369 (22 429 84

Rodoslov panujícího císařského domu Rakouského.
Císař Rakouský.

František Josef. I. (Karel), z Boží milosti císař Rakouský a. t. d.: narozen
v Schunbrunnu 18. srpna 1830, nastoupil ptnování dne 2. prosince 1849.

Chof: Alžbéta. Amalie Eugenie, nar. v Possonhofenu dno 24. prosince 1837
zasnoubena dne 24. dubna 1854.

Ditky: Gisela (Ludmila Marie), nar. 12. července 1856.
Rudolf František Karel Josef, cís. kornnní, princ, nar. 21. srpna 1858,
Mnkovnik. majitel 19. pluku pechoty.
Maria (Matilda Amalie Valorie), nar. © Buliné 22. dubna 1868.

Bratří J. Vel císaře Pína.
1. Karel (Ludvík Josef Maria), c. k. podmaršál, majitl hulánského pluku

č. 7, nar. 30. července 1833, zasn. 10. května 1862 v druhém manželství s Marií
Annunciatou, dcerou Neapolského krále Ferdinanda JI. (nar. 24. března 1944).
— Děti František (Ferdinand Karel Lndvík Josef Marie),nar. I8. prosin. 1863.
— Otto (František Josef Karel Ludvík Marie) nar. 21. dub. 1865. — Fordi
nand (Karel Ludvík, Josef Jan Marie), nar. 27. pros 1868. — Markéta
(Zofie Marie Annnuciata T>rezie, Karolina, Alojsia, Josefina Johanna), naroz.
13 kvetna 1870.
„ 2 Ludvik (Josef Antonín Viktor), c. k. gen.-major a majitel c.k. pěšího pluku
č. 65, nar. I5. května 181.

Rodicové Jeho Veličonstva.
František Karel (Josef), e. k. podmaršál, majitel pěšího pluku č. 52, nar. 7.

pros. 1802.
Choť: Žofie (Bedřiška Dorvt), dcera Bavorského krále Maxmiliana Josefa,

nar. 24. ledna 1805 a zasn. ve Vidni 4. list, 18214.

Eratři a sostry otce Jeho Veličenstva.
1. Ferdinand I. (Karel Leopold Josef Frant. Marcelliu), majitel 4. pluku

kyrysniků, nar. ve Vídni 19. dubna 1793; nastoupil panování 2. března 1835;
složil dobrovolně korunu ve prospěch svého bratrove, Jeho Vel. císaře Františka
Josefa I., dne 2. pros. 1848 — zasnouben 27. února 1831 s Marii Annou Karo
linou (Piou), dcerou Surdinského krále Victora Eminueli, I. září 1803.

2. Maria Klementina, nar. I. března 1798, zasn. 2%.červonce 1816 s Leopoldem
kralovským princem Salernským atd., vdovou od 10 března 1851.

Pozůstalá vdova po Jeho Volič. cisaři Františkovi IL
Karolina Augusta, nar. 8. února 1792; zasn. 10. list. 1816; vdovou cd 2

března 1835,

Eratří Jeho Volič. zesnulého císaře Františka L a prastrýcové
nyni panujiciho cisařeli jejich potomci.

I. Syn Jcho cís. Vys. arcíknižeto Ferdinanda, velkovévody
Toskanského atd. (+ 18. června 1824,zůstav:v vdovuMarii Annu, dceru
král. prince MaxmilianaSaského, nar. 27 února 1796, Leopold JI., velkovévoda
Toskánský atd., c. k. jenerál jizdy a majitel půčího plukn č. 71. nar. l. řijna
1194; zasnouben podruhé dne 7. června 1834 s Marii Antonii, kr. princezkou
oboji S'cilie (nar. 18.pros. 1814)Ditky: 1. Maria [sabela, narozena 21. kvótna
1854, vdána 10. dubna 1850 zaDon Franciska di Paolo, hriběto z Tra
pani, kr. prince obojí Sicilie (nar. 13. srpna 1821).2. Ferdinand IV., vel
kovévoda, c. k. gen.-major a majitel pěšího plukn č. 66, nar. 10. června 1835.
Dité z jcho manželství s neb. princeznou Saskou Annou: Maria Antonia
Thekla, nar. 10. ledna 1858. Syn z druheho manželství s princoznou Alice,
dcoon vévodyFerdinanda Karla III z Parmy, nar. 2%.pros. 1849, zasn. II. ledna
1868: Leopold Ferdinand, nar. 2, pros. 1868. 3. Karel Salvator, „e.k.
plukovník a majitel pěšího plukn č. 77, nar. 30. dubna 1839, zasn. 19. září
1802 s Mariia In makulatou, dcerou krile NeapolskéhoFerdinanda II.
(nar. I4, dubna 1844),Dóti: Maria Teresia, nar. v St. Boleslavi 18.záři 1862

Leopold Salvator, nar. v St. Boloslavi15. října 1803. František, narozen
21. srpna 1866.Karolina, nar. 5. záři 1869. 4. Marie Lnisa, nar. 31. října
1845.5.Ludvik,nar. 4. srpna. 1847.6.Jan Nep., nar. 25. listop. 1852.

2. Děti Jeho c. k. Vys. zesoulého arciknižete Karla Ludvika
+ 40. dubna 1747.)

a) Albrecht, c. k. polní maršálek, majitel pěšího pluku č. 44 nar. 3. srpna
1817. Dité: I. Maria Teresia, (Anna), nar. 15. července 1845, zasn. 7.
lodna 1865 s Jeho Vys. vévodou Filipom z Virtembergů.

b) Karol Ferdinand, c.k. jenerál jizdy. majitel pěšihoplukuč.51: nar. 29:
cervence 1818, zasnouben I8. dubna 1854 = Alžbětou, dcerou Jeho c. k.
Vysosti zesn. arciknížete palat.na Josefa. Ditky: 1.Bedř ic h1Maria Albrecht
Vilém Karel), nar. 4. června 1856; Maria Kristina (Desideria Felicitas
tainora), nar. 21. cervonce 1958; 3. Karel Stěpan (Engen Viktor Folix

Maria),nar 5. záři 1860.4. Eugen Ferdinand (Maria Pius Bernard Felix),
nar. 41. května IAG63.

c) Maria Karolina, nar. 10. září 1835; provdána za Jeho c. k. Vys. arci
knižete Rainera.

d) Vilém, velmistr řádu německýchrytířů, c.k. podmaršál, jenerální inšpektor
dělostřelectva, majitel přsích pluků č. 4. a 12 a pluků dělostřeleckého
č. 6; nar. 21. dubna 182%.

3. Ditky Jeho c. k. Vys. zesn. arciknižeto Josefa palatin a Uhor
ského ($+13. ledna 1817).

a) Alžběta, nar. 17. ledna 1833: byla provdána 4. října 1847 za Joho král
Vys. arciknižete Ferdinanda z Este; po jeho dno 15. prosince 1849na
stalé smrti podruhé provdaní dne 18. dubna 1854 za Jeho c. k. Vys. arciknížetoKarla Fordinanda.

b) Josef, c. k. podmnaršíl a majitel pěšího pluku č. 37., nar. ©. března,
1834, zasnoubon 12. kvétna 186%6 princeznou Klotildou, dcerou Augusta
prince Saso-Koburg-Gothanskeho.

c) Maria Jindřiska, nar. 23. srpna 1936,provdána dno 22. srpra 1853 za
Jeho kr. Vys. vévodu Brabantskeho Loopolda, krále Belgického (nar.
0. dubna 1835).

4. Ditky Jeho c. k. Vys-zesn. arciknižeto Rainera (+16.led. 1853).
a) Leopold, c. k. podmaršil, jenorální inspektor sboru inženirskeho, majitel

pluku č. 53 a inžinýrskeho pluku c. 2, narozen 6. června 1823.
b) Arnošt, c. k. podmarsál, velitel 3. armádního sboru a majitel pěšího

pluku ©. 48; narozen 8. srpna 1924.
c) Sikmund, c. k. podiarsal, majitel pěšího pluku č. 45; nar. 7. ledna 18.6.
d) Rainor, správce a předseda mmisterní rady, c. k. podmaršál, majitel p“

šiho pluku č. 59; nar. I1. ledna 182%;zasn. 21. února 1852 u arcikněžnou
Marii Karolinou (dcerou nebožtika arciknižete Karla).

e) Jindřich, c. k. jeneralmajor, majitel pesího pluku c. 62.; nar. 9. kvotna
19828.

Vnukové pradědečkova bratra,
Jeho krůl. Vys. arcivévodovy Ferdinanda Rakousko-Estenského

(+ 24. prosince 1806).
Děti vévody Modcnského Františka IV., zesn. 21. ledna 1846.
a) Maria Terezia (Beatrix),nar. 14. tervence I817, provdaná 16. listopadu

1846 za Jindřicha prince z Artois, vévodu z Bordeaur, hraběte z Chnm
bordu (nar. 20. záři 18201.

b) František V., vévoda Medenský, Musský, Karrarský a Guastallský, c. k.
podmarsál a majitel pestho pluku č. 32; nar. 1. června 1819, zasnouben
30. března 1842 s Adelgundou, princezskoů Bavorskou (nar. 19. břez. 1823).

c) Ditě po Jeho král. Vys. arciknižeti Ferdinandoví (zem. 15. prosince 184%).
Maria Terezia, nar. 2. červouce1819,

d) Maria Beatrix, nar. 13. února 1824, zasn. 6. února 1847 s infantem Don
Juanem Karlem z Eourbonu (nar. 15. května 1822).



11

Přehled abecední všech svátků, svatých a světic Božích.
Aarop, kněz 1. července.
Abdon, muč., 90. čeryc.
Abrabam, vyzn. 15. břz.
Achac, bisk. 21. břez.
Achilleus a Nercus, mu

čeníci 12. května.
Adalbert, arcib. J5. červ.
Adauktas, muč. 30. srp.
Adelfos, bisk. 29. srp.
Adelgonda, p. 30. led.
Adelaida, cis. 20. pros.
Adolf, bisk. 17. června.
Adria, muc. 2. pros.
Agapa, muč. 16. března.
Agapet, 3. dubna.
Agapct, papež 16. břez.
Agatoklia, děveč. 17. zaři.
Agaton, vojin %.pros.
Agrikola, muc. 4. listop.
Akacius, mue. 28. červ.
Alban, muč. 21. Června.
Alb-rt Vel., bisk. 21. st.
Albert, bishup 8. dubna.
Albina, p. a m. 16. pros.
Albin, biskup I. břez.
Alexander, patr. 26. ún.
Alexander, uhliř 11. srp.
Alexander I., papež a m.

(+ 132) 3. kvetna.
Alexander, bisk. 28. břz.
Al-xandra, panna 18. kv.
Ales, vyz. 17. črv.
Ales, arcib. Kirvs. 12. ún.
Alipius, bisk. 15. srp.
Alois, vyz. 21. Ceorv.
Alžběta, hr. Dur. 19. list.
Alzběta, kr. Port. 8. črvc.
AlZběta, abbat. I8. červ.
Amalie, kněžna 10. červc.
Amatus, bisk. 13. záři.
Ambrož, arcib, %. pres.
Amos, prorok 31. března.
Anaklet, p. a m. 13. črvc.
Anastasia, muč. 15. dub.
Anastasia, m. str. 28. řij.
Anastasia, muc. 25. pros.
Anastas I., pap. 27. dub,

Anatolie, p. a m. 9. črvo.
Anatolins, bisk. J. črvc.
Anežka, p. a m. 21. led.
Anežka, p. a abd. 20. dub.
Angela, vdova 11. břz.
Angela Ber z ř. 31. květ.
Angelus, kn. a m. 5. kv.
Anna. m. P. M. 26. črvc.
Anselm, bisk. 21. dub.
Antonin, pa'r. I4. únera.
Antonin, arcib. 2. květ.
Antonin, muc. 22. srp.
Antonin, ep- a pst. 17. led.
Antonin Pad., 13. červ.
Antonia, p. a m. 3. květ.
Apollinař, b, a m. 23. červc.
Apollinara, panba 5. Jel.
Apolleua, p. a m. 9. ún.
Apollonius, m. 10. červc.
Apollo, muč. 21. dub.
Aguilia a Priscilla 8. črvc.
Aguilina, muč. 31. črvc.
Arkadius, inuc. 12. led.
Arkad, muc. 13. list.
Arnulf, biskup 15. srp.
Arsen, jáhen 10. črvc.
Atanas, bisk. 15. červc.
Atanasia, žena 9. řijna.
Atenasia, vd. a ab. 14.srp.
Atanasius, patr. 2. květ.
August, muč. 7. květ.
August, kněz %. řijua.
Augusta, panna 29. bř.
Augustin, b. angl. 27. kv.
Augustin, cír. u. 28. erp.
Aurelius, mnč. 27. črvc.

Babylas, b. a m. 34. led.

Balbina, panna 31. břz.
Baldomer, kovář 27. ún.
Barbora, p. a m. 4. pros.
Bartoloměj, ap. 24. srp.
Basileus, b. a m. 26. dub.
Basilius, vyz. 30. kvet.
Basilius, b. Cás. 14. črv.
Basilid, muč. 12. červ.
Basilla, p. a m. 30. květ.
Basiliskus, muč. 22. květ.
Basilisa, muč. 9. led.
Basilisisa, muč. 22. břz.
Batilda, kral. 26. led.
Beata, panna 8. března.
Beatus, muč. 9. květ.
Beatrix, 29. července.
Beda, 27. kvétna.
Bedřich, opat 6. března.
Bedrich, b. a m. 18. črvc.
Benedikt, vyz. 15. dub.
Benedikt, [zakl. ř. 21. břz.
Benedikta, B. řijna.
Benignus, kn. a m. 1. list.
Benignus, mné. 3. dnb,
Benjamin jih. 31. břz.
Benno, jbisk. 16. červ.
Bernard Ment. 15. červ.
Brrnard, opat 20. srp.
Bernardin, vyz. 20. květ.
Borta, abatyše 4. úrve.
Berthold, frant. 9. un.
Bibiana, muč. 2. pros.
Blanda, muč. 2. červe.
blandina, „děv. 2. črv.
Blažej, b. a m. 3. ún.
Hohdal, vyz. 10. srp.
Lohurnix, bisk. 8. list.
Bona, panna 24. dub.
Bonaventura, b. I4. crvc.
Bonifac, arc. Moh. 5. črvc.
Bonifec, muč. 14. květ.
Lonifác, muť. 19. červ.
Braulius, bisk. 26. břz.
Brigida, panna I. ún.
Lrikci, bisk. 9. črvc.
Bruno, muč. 3. květ.
Bruno, zakl. ř. 6. řijna.
Bruno, mauč. 15. řijna.
Bukardi, bisk. 11. řijna.

Cecilie, muč. 22. list.
Celestin, pap. 6. dub.
Celsus, bisk, m, IA. črvc.
Cesar, mučť. 1. list.
Charitas, panna 3. srp.
Charitina, panna 5. řj.
Chrisoťur, 20. dub.
Cyprian, b. a m. 14. zíří,
Cyprian, muc. 10. břz.
Cyprian, muc. 26. záři.
Cyriak, mně. 24. červ,
Cyriak, muč. 8. srpna.
Cyriaka, muc. 20. bíz.
Cyrill, knez 28. led.
Cyrill a Method, 9. břz.
Uyrill, b. z Gort. 9. črvc.
Cyrill, bisk. IA. břz.
Cyrill, muc. 18. řijna.
Cyrill, pach. a m. 20. bř.
Cyrinus, muc. 12. cry.
Cyrus, muč, 31. ledna.

Dumasus, pap. II. pros.
Damian, vojin 12. un.
V'unian, bisk, 12. dub.
Damian, muč. 27. záři.
Daniel, prorok 21. crve.
Ducia, muč. 25. řijna.
David, kral a pr. 30. pry.
Demetrius, jáb. 9. dub.
Dosiderius, b. 3 m. 23. kv.
Didak, vyz. 12. list.
Dionysia, muc. 15. kvét.
Dionysia, muc. 6. pros.
Dionysia, muč. 12. pros.
D-nys, m. a b. 9. rýj.

Dionys, b. Bom. 8. dub.
Domician, opat 1. črvc.
Domicins, mué. 5. črvc.
Dominik, v. zakl. 4. erp.
Dominika, pan. 6. črvc.
Domnina, muč. 23. srp.
Domnian, 11. dubna.
Donat, b. a m. 7. srp.
Dorota, pan. a m. ©. ún.
Dorothens, kněz 5. črvc.

Eadbert, bisk. 6. květ.
Ebba, panna 2. dubna.
Edeltruda, kral. 23. črv.
Editha, panna 16. zaří.
Edmund, arcib. 16. list.
Edmund, král 20. list.
Eduard, král 5. ledna.
Eduard II., král 18. břz.
Eduard III., král 13. říj.
Elconora, kral. 11. ún.
Elcvter, bisk. 20. února.
Eliáš, prorvk 20. črve.
Elias, bisk. 4. črvc.
Eligius, bisk. I. pros.
Elisius, muč. 16. října.
Eliseus, prorok 14. érv.
Emmerik, vyz. 5. list.
Emimnelia,30. května.
Emilian, vojin, 29. dub.
Emilian, muc. I8. črvc.
Em:liana, muč. 30. cervc.
Engelbert, b. a m. 7. list.
Emfanius, biskup 21. led.
Erasmus, b. a m. 2. črvc.
Erhard, biskup 8. ledna.
Ermin, biskup 25. dub,
Ernest, opat 12. ledna.
Eucharias, bisk. 20, ún.
Eudox:a, panna 2. břz.
Euf.n;a, p. a m. 16. záři.
Eufrazia, panna 13. břz.
Eufrosina, panna II. ún.
Evgenian, bisx. 8. ledna.
Evgenie, p. a m. 25. pros.
Evlalie, p. a m. 12. ún.
Evlalic, p. a m. 10. pros.
Evlogius, patr. 3. črvc.
Evsep, kn. a m. 14. srp.
Evsebius, muč. 32. říj.
Evstachins, muč. 20. zaří.
Evtropius, muč. 12. led.
Evtyches, kn. a m. I5. dub.
Eva, první mat. 24. pros.
Uvald, muč. 3. řijna.
Evarist, papež 14. řij.
Evodius, b. a m. 6. kv.
Ezechiel, prorok 10. dub.

Fabian, m. a pap. 20. led.
Fabian, m. a b. 31. pros.
Fausta, p. a muč. 20. záfi.
F.ustin, ninč. 15. ún.
řaustus, muť. Io. (rve.

Felician, b. a m. 24. led.
Folician, nuc. 9. červ.
Felicitas, vruc. 23. list.
Felicitas, muc. 18. brz.
Felix, muc. 1. cervna.
Felix, p. 4 m. I. červ.
Felix, muc. 24. října.
Felix, kipuciu, 24. květ.
Felix I., papež 30. květ.
Felix II, papež 29. črvc.
Felix III., papež 30. led.
Felix, muvc. 12. červe.
Felix, vyz. 18. kvétna.
Felix, inuč. 30. srpna.
Felix, kněz a m 5. list.
Felix, zakl. řádu 20. list.
Ferdinand mučc.23. črvc.
Ferdinand III., kral 20. kv.
Fida, panna a in. 6. ři).
Fides, pauna 1. srpna.
Filibert, opat 22. srpna.
Filip, jáhen 6. červc.

Filip Nerius, 26. květ.
Filip Benicius, 23. arp.
Filip, apostol I. května.
Filip, muc. J3. záři.
Filip, b. z Heraklei 24. řij.
Firmin, b. a m. 25. záři.
Firmus, muč. 9. srpna.
Flavian, arcib. 17. ún.
Flora, pan. a m. 29. list.
Florencia, panna 30. črv.
Florian, muč. 4. května.
Fortunata, panna 14. říj.
Fortunat, muč. 11. črvc.
Fotinus, muč. 12. srpna.
Frantiska, vdova 9. břz.
Frantiska z Ch., 21. srp.
František Seraf. 4. řijna.
Frantisok Borg. 10. řij.
František de Panl 2. dnb.
František Sales, 29. led.
Frantisek Solan, 24. ún.
František Xav. 3. pros.
Fridolin, opat 6. břez.
Frumentiue, bisk. 27. říj.
Fulgenc, bisk. 1. ledna.

Gabin, kněz 10. února.
Gabriel, archanj. 24. břz.
Galla, vdova 5. října.
Gangolf, muč. 11. květ.
G.bhard, bisk. 27. srp,
Gebhard, arcib. 16. črv.
Gonesius, muč. 25. srp.
Genovefa, pan. 3. led.
Gerhard, opat 3. řijna.
Gerard, biskup 23. dub.
Gerard, muč. 24. září.
Germau, bisk. 28. květ.
Gertruda, p. a ab. 17. břz.
Gortruda Saská, 17. list.
Gervásius, muč. 19. črv.
Grtřich, (Theo) 9. List.
Gilbertus, řeholník 4. ún.
Glyceria, p. a m. 10. kv.
Goar, kn. a poust. 6. črvc.
Gordian, muc. 10. květ.
Gordius, setník 8. led.
Gorgonia, muč. 9. pros.
Gorgonins, muč. 9. záři.
Gothard, bisk. 5. květ.
Gracian, bisk. 18. pros.
Gudula, panna, 8. ledna.
Oummar, vyz. II. října.
Guntram, kral 28. břš.
Gustav, 2. srpna.

Hasital, muč. 26. března.
Huta, p. a muč. 5. ún.
Havel, opat 16. řijna.
Mavel, biskup 1. crvc.
H-dvika, vévodk. 17. říj.
Hegosip, vyz. řim. 7. dub.
Helena, cisařovna 18. srp.
Heliodor, biskup 3. črvc.
Heřman Josef, 7. dubna.
Hermenegild, m. 13. dub.
Mermilus, muč. 13. led.
Heros, muč. 24. črv.
Hilarion, poust. 21. řijna.
Hilarinx, muc. 9. dubna.
Hilarins, bjsk. 13. ledua.
Hildegarda, p. a abb. I7.z.
Hippolit, bisk. 22. srp.
Honorata, II. ledna.
Hunoratus, bisk. 16. led.
Hunorins, bisk. 24. dub.
MHospicius,opat 21. květ.
Hubert, biskup 3. list.
Hugo, biskup I. dub.
Hugo, biekup [7. list.
Hyacint, muč. 11. zaří.
Hygin, pap. a m. IJ. led.
Hypolit, uč. círk. 22. srp.

Jakub větší, ev. 25. črvc.
| Jakub menší, ap. 1. květ.

Jan z křiže, 24. list.
Jan Zlatoústý, 27. ledna.

„| Jan Damascenský, 6. kvt.
Jan a Pavel, 26. črv.
Jan Evang., P. 27. pros.
Jan z Mathy, 8. února.
Jan Nepomucký, 16. květ.
Jan z Fakundo, 12. črv.
Jan křtitel, 24. crv.
Jan almužnik, 24. led.
Jan poustevník, 26. břz.
Jan Boží, 8. března.
Jana stětí, 29. srpna.
Januar, biskup 19. září.
Jarolim Emilian, 20. črvc.
Jarolim, uč. cirk. 30. zaří.
Jason, nčed. Kr. 12. crvc.
Ida, vdova 4. září.
Jeremiáš, prorok 1. květ.
Jeremiás, muč. 16. ún.
Jilji, opat 1. záři.
Jiří, voj. muč. 25. dubna.
Jindřich, řim.cís. 15. črvc.
Jindřich, nádennik 10.črv.
lgnac b. a m. 1. ún.
lgnac Lojola, 13. črvc.
Inocenc L, pap. 28. črvc.
Joachim, ch. s. An. 40. bř.
Joachhn, vyzn. 26. dub.
Jodok, opat 13. pros.
Johanna z Chantal 21. srp.
Johanna, král. 24. květ.
Jordan, zaklad. 13. ún.
Josafat, král 27. list.
Josef Kalasanský, 27. srp.
Josef, pěst. K. J. 19. břz.
Jovita, muč. 15. února.
Irena, panna 5. dubna.
Ireneus, b. Lyon. 15. pros.
J3abella, klást. p. I. září.
Jsaiáš, prorok 6. črvc.
Jsidor, sedlák 10. květ.
Isidor, arcib. 4. dub.
Juda Thad., ap. 28. řijna.
Jnlia, p. a m. 22. května.
Julan, p. a m. 21. črvc.
Juliana, p. a m. 16. ún.
Juliana, panna 5. dnb.
Julhana Falkon, 19. črvc.
Julian, muc. 7. 8. led.
Julian, biskup 27. led.
Julian, muč. 27. února.
Julian, muč. 28. srpna.
Julian, muč. 16. března.
Julius I., papež 12. dub.
Julius, muč. 19. srpna.
Justa, panna 20. črvc.
Justina, panna 26. září.
Justina, muč. 7. října.
Justina, 16. črv.
Justin, muč. 18. dub.
Justns, bisknp 2. září.
Justus, muc. 18. řijna.
Justus, muč. 6. srpna.
Juvenal, biskup 3. kvét.
Ivan, poust. 25. červ.
Ivo, biskup 28. květ.
Izak, řeholník 11. dub.

Kajetan, zakl. řád. 7.říj.
Kajus, muč. 10. března.
Kalixt. muč. 16. dub.
Kaudidus, muč. 3. října.
Kapricius, opat ]. (rv.
Karel Borom. 4, list.
Karel Veliký, 28. ledna.
Kaspar, muč. 6. ledna.
Kašpar, řeholník 18. srp.

, Kateřina z Bologny 2. bř.
Kateřina z Janova 14. zář.
Kateřina, pan. m. 25. list.
Kateřina z Rieci 13. ún.
Kateřina, vdova 24. břz.
Kateřina Sen. 30. dub.
Kazimír, vyz. 4. břz.
Kilian, biskup 8. ervc.

Klára, zakl. řádu 12.erp.
Klaudius, muč. 30. října.
Klaudins, arcib. 6. črv.
Klaudius, muč. 23. srp.
Klement, p.a m. 23. list.
Klement, b.a m. 23. led.
Kleofaš, učed. P. 25. záři.
Klotilda, kril. 3. črv.
Kodratus, 10. března.
Kolumba, r. a m. 17.září.
Kolutnoa, r. a m. 31. prog.
Kolunbus, opat 9. črv.
Kolumbns, muc. 22. list.
koncessus, 9. dubna.
Konrad, biskup 20. list.
Konrad, pon=t. 19. ún.
Konstanc, biskup 29. un.
Konstancia, panna 19.zář.
Kordula, panna 22. řijna.
Kornelius, papež 16. záři.
Kornelius, setnk 2. ún.
Kosmas, lék. a m. 2%. zař.
Kroscens, u s. P. 29. črv.
Kroscenciue, vyz. 19. dub.
Krispin a Krispinian, mu

čedlnici 25. fijna.
Krispin, mně. 5. pros.
Kristina, panna 24. crvc.
Kristina, služka 20. pros.
Kunhutu, cisař. 3. břz.
Kuno, arcibiskup 1. črv.
Kvido, knez 12. záři.
Kvirin, b. a m. 4. črv.
Kvirin, setnik a m. 30. bř.
Kvidon, opat 31. března.

Ladislav, král 27. červ.
Lambert, biskup 17. září.
Laurentin, mučc.3. črv.
Lazar, biskup 17. pros.
Leokadie, panna 8. pros.
Leandr, biskup 27. un.
Leodvgar, biskup 2. říj.
Leonilla, baba 17. ledna.
Loopvld, markl. 15. list.
Lev, muč. 18. února.
Lev I., papež 11. dub.
Lev II., papež 29. črv.
Lev III., papož 2. črv.
Lev IV., papež 17. črvc.
Lev IX., papež 19. dub.
Liberat, lekař 23. břz.
Liberat, muc. 17. srpna.
Libor, bisknp 23. črve.
Lydia, žena 27. března.
Lidmila, mu. 16. záři.
Lidvina, panna 14. dub.
Linhard, kněz 6. list.
Longin, set. a m. 15. břz.
Longin, muč. 21. červ.
Lukás, Evang. 17. řijna.
Lucia, p. a m. 13. pros.
Lucian, muč. 8. ledna.
Lucian, kněz a m. 7. led.
Lucius, muč. 19. řijna.
Lucius, p. a m. 4. břz.
Lndvik, biskup 19. srp.
Ludvik, král 35. srpna.
Ludvík, Dominikán 9. ři).
Luitgarda, panna 17. črv.

Makarius, poust. 2. led.
| Makarius, poust. E. 15. Id

Maydalena, kající 22. črv
Magdalena z Pazzi 2. kv
Magnus, opat 6. záři.
Mamus, muc. Iď. srpna.
Mamert, arcib. II. EÉvét.
Mansvet, bisknp 3. zaří.
Mansvet, biskup 19. ún.
M arcella, vdova 31. led.
Marcellian, muč. 18. crv
Mercelliana, p. IT, črvc.
Marcellin, biskup 9. led.
Marcellin, pap. 26. dub.
Marcel, papez 16. ledna



13

U.cel, muč. 29. červ.
Marcel, setník 30. řijna.
Marciana, panna 9. led.
Marcian, knéz 10. led.
Marcian, vojin 17. červ.
Marek Evang. 25. dub.
Marin, radní p. 26. pros.
Marketa kortom, 22. ún.
Marketa Skotská 10. črv.
Marketa, p. a m. 13. rve.
Marie P. početí 8. pros.
Marie očekáv. por. 18. prs.
Marie P. narozeni, 8. záři.
bBlarieP. obůtování 21.list.
Marie P. očišťov. 2. úu.
Marie P. sněžné 5. srp.
Marie P. zvěst. 25. hicz.
Marie P. zasnoub. 23. led.
Marie P. navšt. 2. červ.
Murie P. nanebv. 15. srp.
Marija Egyptska, 0. dub.
Maria Klecfášova9. dub.
Maria Vardská, 30. ledna.
Maria mat. Jana 29. črv.
Maria, děvka 1. list.
Maria z Oigniceu 23. črv.
Maria, p. a m. 20. list.
Maria, služka 10. pros.
Marian, lektor 30. dub.
Marcialie, biskup 30. črv.
Martin, biskup 11. let.
Martin, papež 12. list.
Mrlina, panna 90. ledna.
Marlian, muč. 12. červc.
Matouš, Ev. 25. záři.
Matornus, bisk, 13. záři.
Matej, apoštol 24. února,
Maura, panna 24. zář.
Maura, chůva 13. února.
Maura, muč. 22. proR.
Mauric, vojin 22. záři.
Marcinian, muč. 26. řij.
Mnurus, opat 28. ledna.
Maurus, mue. 22. Jixt.
Maurilius, biskup 30. záři.
Maximus, biskup 18, list.
Maxima, p. m. 30. črvc.
Maximjan, muč. 8. led.
M«eximian, biskup 9. črv.
Max.ruian, biskup 21. ún.
Maximian, biskup 3. řij.
Bi1x:m'an, bisk. 12. řij.
M ovim, m. J. K. A. črv.
Blaxhnus, náden. 29. kv.
Maxlmus, bisk. 28. list.
Blaximus, muc. 14. dub.
Mechtilda, císař 14. brz.
hlechtilda, pan. 10. dub.
Medard, biskup R. crv.
Mvinard, poust. 21. led.
Melanius, biskup 6. led.
Melchiadce, pop. 10. prs.,
Melecius, bisk. 12. ún.

OK sest.10.září.
Menignus, valchář 15. bř.
Mennas vojín 11. list.
Merkur, vojin 25. list.
Methodius, patr. 14. črv.
Method, biskup 9. břz.
Michal, archanj. 29. září.
Mikulás Tolent. 10. záři.
Mikulaš, biskup 6. pros.
Mikuláš, poust. 22. břz.
Miuiás, vojmn 25. řij.
Modest, biskup 5. ún.
Montan, mué. 17. črv.
Monegunda, 2. črvc.
Monika, vdova 4. květ.
Mon.an, mač. 24. ún.
Mojžiš, prorok 4. září
Mcyses, knéz 25. list.
Bustiola, mac. 24. led.

Nabor, m. Řím. 12. črv.
Nabor, m. Afr. 10. črvc.
Narcis, bisknp 20. října.
Narcis, bísk. 18. března

Narcis, mač. 2. ledna,
Narzalus, m. 17. črve.
Natalie, žena 1. pros.
Nazarius, m. 2%.rve.
Nazarias, m. 12. črvc.
Nemesins, juhen 31. řij.
Nemesius, m. 19. pros.

„Neon muč. 23,/srpna.
Nevfyt, muč. 20. ledna.
Nestor, mač. 26. února.
Nikanor, vojin 17. črv.
Nika- ius, biskup l4. pré.
Nicefor, bisk. 13. brz.
Nicefur, tmuc. 9. února.
Nicelas, opat 3. dnbna.

| Nicetae, biskup 7. ledna.
Nicetius, biskup 2. dub.
Nicetas, muč. 17. záři.

| Nikodem, mač. 15. září.
Nikostrat, muc. 8. list.
Aikůn, inuc. 23. března.
Nikon, mnich 27. list.
Nikusi, opat 26. září.
Nilns, poust. 12. list.
Nona Nazianská 5. srp.
Nonua,mač.8. května.
Norbert, arcibis. 0. Črv.
Notburga, p. 14. září.
Novatus, vyz. 20. Črve.

Obrácení sv. Pav. 22. lid.

Odillen, opat I. Jedna.
Odon, biskup 7. črvc.
Odon, opat 18. list.
Oldřich, biskup 3. červ.
Olegorins, arcib. 6. břz
Olympiadea, m. 1 pros.
Ondřej Korsinus, 4. ún.
Oudřej z Krety, 17. řij.
Ondrej, re-hol. 10. list,
Ondiej, mně. 15. květ.
Ondřej. apa-t. 30. list.
Onceim, bis. u m. 17. tn.
Oncsiur, nmé. 6. září.
Onafrins, poust. 12. črv.
Optat, bixkup, 4. črv.
Orestos, lek. a m. 9. lis..
Oroncins, neue. 22. led.
Osita. pam. a m. 4. řij.
Osvald, liskup 28. ún.
Osvajd, ksal 5. erpna.
Oseas, prorok 4. crvc.
Ottilie, p. a abb. 13. pze.
Otto, bisňup 2. Črve.
Otto, biskup 16. Jedna.
Ottomar, epat 10. list.

Pachomius, «pat J4. kvit.
Pacificus, rehol. 25. zář.
Pafnuc, vyz. a b. 11. září.
Pankrác mně. 12. květ.
Pantaleon, lek. 27. črve.
Papilua, jáhen, 13. dub.
Papias, bisknp 22. ún.
Paregos, ninc. IS. února
Parisius, mnich. I1. crv.
Partentus, bisk. 7. ún.
Paschbalis Babil. 17. ky.
Paskus, muc. 13. list.
Pastor, muc. 13. list.
Pastor, muč. 6. srpna,
Patricius, ap. Irský 16. bř,
Paula, panna 10. srpna.
Paula, vdova 26. ledna,
Paulinus, bisk. 22. črv.
Pavlina, ©. črvc.
Pavel, apoštol 30. črv.
Pavel, poust. 10. ledna.
Pavel I., papež 28. crv.
Vavel, muc. 14. února.
Pavel, muč. 15. května.
Pavel, m. řím. 26. červ.
Pavel, biskup 8, února,

. Pega<, nue. 2. list.
| Pehnycio, herecka 19. říj.
Pelagic, panna 19. řijna
Polugi, p- a m. 4. kv.

Oda, pan. a poust. 30. lit.

Pelagie, muč. 9. červ.
Pelagins, muč. 26. čry.
Pelagus, moc. 29. srpna.
Palagius, biskup 25. břz.
Peregrin, bisknp 16. kv.
Pergentiu, muc. 3. Črv.
Perpetua, mní. 5. břez.
Perpetuus, bisk. 30. pra.
Perpetnus, bisk. 8. dub.
Petronil)a, p. 31. květ.
Petronius, bisk. 4. říj.
Petr, apoštol 29. rv.
Petr z Alkantary 19. řij.
Petr, biskup 9. ledna.
Petr, muč. 28. d::bna.
Petr, muč. 16. ledna.
Petr Chrysolog 4. pros.
Petr Celestin, p. 19. květ.
Petr Damian, 23. února.
Petr Gongal, 15. dubna.
Petr Luxenbursky 4. čvc.
Petr Rimský, 2. června.
Petr Nolaský, 31. ledna.
Pionius, kn. a m L. n.
Pirvin, biskup 3. list.
Plus V., papež 5. květ.
Placidus, op. a m. 5. říj.
Plato, vyz. 4. dubna.
Plate, mně. 22. črvc.
Polychron, bisk. 17. ún.
Polykarp, kněz 23. února.
Polyxena, muč. 23. záři.
Poncianuk, mač. 19. led.
Poncius, muč. 14. květ.
Pomposa, p. a m. 19. zaří.

pobpo, úpat 25. ledna.Porfyr, sedlář 26. ún.
Porťyr, herec 15. září.
Potimirna, mně. 27. čry.
Paxed:s, pan. 21. črvc.
Protextit, bisk. 24. ún.
Primus, muč. A. ČTV.
Priska, panna 18. ledna.
Privat, bisknp 21. arp.
Pxohus, muc. 13. list.
Prubus, bisk. 15. biz.
Provessus, mně. 2. Črve.
Prochorua, bisk. 9. dnb.
Prokop, poust. 4. črv.
Prokop, mne. R. erve.
Prosper, ně. cirk. 24 cv.
Proxdor im, muc. 7. hat.
Protanius, inuč. 0. Črv.
Protu-, keuinnrmk 11. zř.
Prudeuliux, bisk. 6. dub.
Ptolrmeus, muč. 9. řij.

Ouinktus, muč. 30. řijna.

Radegnuda, kral 13. srp.
Raimnnd Nonnat, 3. srp.
Raimund Pennas, 23. led.
Raimund, b skup 4. led.
Rafael, archanj. 24. řij.
Regina, pauna 7. řijna.
Rcgulus, mu. 1I. zaři.
Reinelds. p. u m. 16. črv.
Renbertus, arcib. 4. ún.
Remigius, biskup 1. říj.
Remaklus, bisk. 3. září.
Reparetu, panna 8. řij.
Richard, b skup 3. dub.
Richard, kri) %.února.
Richarius, opat 26. dub.
Kigobert, arcib. 4. led.
Rit4, vdova 22. května.
Robert, opat 7. črv.
Roch, vyz. P. 16. sipnu.
Rogacin, muč. 24. květ.
Roman, opat 22. květnu,
Roman, opat 28. květ.
Roman, muč. 9. srpna.
Roman, Palest. 18. list.
Romina, panna 23. ún.
Konarik, vpaťt N. pros.
Romuale, opat 7. ún.
Romuald, muč. 1. črvc.
Ronulu>. U. 4 mu.6. črve.

Rosa, panna 20. srpna.
Rosina, vdova 19. břez.
Rudolf, muč 17. dubna.
Rudolf, biskup 26. črv.
Rufina, muť. 20. črvc.
Rupert, bisknp 27. břz
Rupert, vyz. 15. května.
Rustikus, bisk, 24. záři.
Rustikus, muč. 9. srpna.
Rutilius African, 2. srp.
behbořNazianský, 5. srp.
Rehoř, arcibisk, 5. erp.

ehoř Vel., papež 12. bř..
hoř z Nissy, 1. břez.

' Řehoř, biskup 9. břz. ©
Řehoř, divotvorce 17. list.

hoř, b. z Agrig %.list.
ehoř, b. Utrecht. 25. erp.

RochořL., papež 13. ún.

Řehoř VII., pap. 25. kv.ehoř, kněz 24. proe.

Sabas, opat 2. pros.
BGabas,muč. 12. dnbna,
Sabat, setnik 24. dubna.
Sabina, muč. 27. řijna.
Sabina, vdova 3. zař.
Sabiua, vd. a m. 29. srp.
Sabinus, mač. 13. hřez.
Sabinus, b. a m. 30. pre.
Sadek, b. u m. 2. ún.
Salviu=, b. a 1. 20, črv.
Samon, muč. I5. list.
Samson, biskup 28 črvc.
Samson, kněz 27. črv.
Samuel, mně. 16. února.
Samuel, prorok 26. srp.
Saucius, m. 5. června.
Snuktus, 2. červ.
Satuinin, 6. února.
Saturnina, 4. črv.
Saturiau, 16. řijna.
Satyrus, muč. 12. ledna.
Sobald, 19. záři.
Sebos, kr. augl. 29. srp.
Sekunda, 10. Července.
Sekunda, 30. června.
Sekundina, 9. srpna.
Sennen, m. 30. črvc.
Sedm lotr. muč. 29. dub.
Sedm bratří, 1. srpna.
Serapia. panna 3. zaří.
Serifin, vyz. 12. řijna.
Serap:on, 30. řijna.
Serapion, 14. list.
Serapion, biskup 2. břz.
Servacius, 13. května.
Šervus, 3. prosince.
Servulus, 20. prosince.
Sevor, 80. dubna.
Soverian, 2. září.
Soverin, 8. Jodna. *
Severin, opat 1]. února.
Severin, bisk. 23. řijna.
Severus, biskup 11. un.
Soverus, inuvu.8. list.
Sidon, biskup 23. srpna.
Sigfrid, biskup 5. ún.
Silver, papež 20. červ.
Gilvestr, 31. prosince.
Silvin, biskup 17. ún.
Simeon, 24. března.
Simeon, biskup 17. dub.
Simeon, biskup I. ún.
Simeon, kmet 8. řijna.
Simeon, Styl. 5. ledna.
Simeon, 24. května.
Simplicius, 2. března.
Sinesius, biskup 12. prs.
Siren, muc. 28. února
Bison, %. cervénce.
Sixt IL. 6. srpna.
Nixt III., 38. března.
Sixt, une. 6. dubna.
Smaragd, S. srpma.
Sohtsan, 17. kvetna.
Sofronias, 11. března.
Seier, popiž 22. dubna..-MWo P L 6

Sozius, 23. září.
Sozon, muč. 7. září.
Speratas, 17. črve.
Spee, panna 1. srpna.
Speusippnus, 17. ledna.
Spiridion, 14. pros.
Speciosus, 15. března.
Stachye, biskup 31. říj.
Stanislav, biskup 7. květ.
Stanislav Kostka 158.list.
Stěti sv. Jana 29. srpna.
Strakonikos, 33. ledna.
Sulpicins, muč. 20. dub.
Sulpicins, 17. ledna.
Susanna, II. srpna.
Sirus, biskup 9, pros.
Symforián, 22. srpna.
Mebastian, 20. ladna.
Šebastian sedlák 28. ún. ©
Simop, apost. 29. řijna.
Stepán, opat 17. dubna.
Stěpán, opat 8. února.
Slépin, moč. 26. pros.
Stépán, K. 28. list.
Štěpáu, král 2. září.
Stepan, papez 2. srpna.
Skolastika, 10. února.

Valentin, 14. února.
Valentin, biskap 14. ún.
Valentig, biskup 7. led.
Valentin, muc. 14. ún.
Valentin, mu. 16. pros.
Velerius, bisk. 29. led.
Valerikus, R. dubna.
Valer an, 14. dubna.
Valerikus, opat 1. dub.
Valfried. bisk. 12. záři.
Vandregisil, 22. črvc.
Vavřinec J. 5. záři.
Vavřinec, patr. 8. led.
Vavřinec, m. 18. květ.
Vavřinec, arc. 2. února.
Vedastus, biskup 6. ún.
Venanc, muč. 18. květ.
Venanc, opat 13. řijna.
Vendelín, 20. řijna.
Venefridu, 3. list.
Venera, p. 1. ziři.
Verian, m. 9. srp.
Verner, m. 10. dubna,
Veronika, 4. února.
feronika, iept. 13. led.

Vaborat, mnich 2. kvét.
Vigilius, biskup, 31. led.
V-gilřus, bisk. 26. crvo.Tadyáš,apošt.28.řijna.| Viktor,muč.22.ledna.Theognitus,m.25.září.| Viktor,vojín21.úrvec.

Terencius, 10. dubna. Viktor, vojin 30. září.
Tekla, muč. 23. zaří. Viktor, muč. 26. srp.
Temistokles 21. pros.
Tboobald, 31. ledna.
Thocodorich, 1. črvc.
Theodor, biskup 16. srp.
Theodora, 1. dubna.
Theodor, biskup 22. dub.
Thcodor, 9. list.
Thoodor, opat 29. řijna.
Tbrodor, muč. 15. dub.
Theodosia, panna 2. dab.
Tbecdosius, 11. ledna.
Theodora, panna 28. dub.
Theodos, vyz. 28. pros.
Thoodota 2. srpna.
Theofil, jáhen 4. února.
Theofil, biskup 7. břez.
Thcoktista, p. 10. list.
Theotym, biskup 20. dub.
Therasius, 25. unora.
Theresie, panna 15. řij.
Tertullian. bisk. 27. dub.
Tertullin, muč. 4. srp.
Theodorich (Ditrich' 27.1d.
Tipiius, mné. 12. ledna.
Tomás. ap. 2I. pros.
Toma“ Akvin, 7. břez.
Tomáš, biskup 28. pros.
Tomáš z Vilanov 18. září.
Tomis, biskup 2. října.
Tiburci, m. 14. dubna.
Tibarcia, muč. Il. srp.
Timoteus, b. Ef. 24. Jed,
Timoteus, wuť. 22. srp.
T moteus, jshrun 19, pre.
Timoteus, ŽŽ. pros.
Timon, 19. dubna.
Tyrsus, 28. ludna.
Titus, biskup 4. ledna.
Titus mladsi IR. záři.
Toleta, p. 6. března.
Torpes, mué. 17. květ.
Trankvilin, 6. erve.
Trifiline, bisk. 13. črvc.
'Trudo, knéz 23. | st.
Tunan, biskup 13. črvc.
Tyranyou, 21. unora.

Viktora, pan. 23. proa.
Viktonan, 23. března.
Viktorin, 15. dubna,
Viktorin, 5. září.
Viktricus, 7. srpna.
Vihm, opat 6. dubna.
Vihm, poust. 10. února.
Yilim, poust. 5. črve.
Vilim, biskup 29. crvc
Vilim, muč. 8. cerv.
Vi)libald, b:sk. 7. crv=.
ViHibrod, 7. listopadu.
Vincenc, muč. 22. kl.
Vincenc II., m. 22. led
Vincenc Ferr. 5. dub.
Vincenc, vyz. 24. kvěk
Vincenc z P. 19. rve.
Vinok, opat 6. listop.
Virgil, biskup 27. hst.
Vit, muc. 15. červ,
Vitalian, papež 2%.lod.
Yitalis, muč. 28. dub.
Vitalis, muc. 4. listop.
Vitalis, biskup 20. řij.
Vojtěch, biskup 23. dab.
Volfgang, 31. řijna.
Volfram, 20. března.
Vorsila, 21. října.
Vulstan, bisk. 19. led,
Vunibald, 18. prosince.

Xantippa i Polyxenan.p.
23. zaří.

Xystus I., papež 6. dub.
Xystus II., papež a zčč

6. srpna.

Zachariáš, 15. března.
Zachariáš, prorok 6. záři.
Zachariač, bjuk. 29. kvž,
Zacbz:risě, kněz 5. list.
Zeferin, papež 26. Brp.
Zenas, služebník 23. rv.
Zeno, setnik 23. črv.
Zeno, biskup 12. dub.
Zeno, biskup 35. pros.
Zenohius, bisk. 30. řij.

| Zikinund, král 2. kvet.
| Zita, děvečka 27. dub.

Zve, muc. 2. kv-lna.
Zoellus, m. 23. května.

' Zolitm, biskup 80. břez.
| Zofim, m. 19. června
| Zofie, m. 15. května.
. Žofie, vdova 1. srpna.

Lofie, mu.. 18. zaří.

Ucald, biskup 16. kvót.
Urban, muč. 31. řijua.
Urbun, papež 25. květ.
Urtin, biskup 31. pros.
Ursmar, biskup 13. dub.
Urfus, vojin 20. záři.

Václav, m. 28. září.
Valburgu, 27. února.



s:
-M

ER

na rok

| WČITELSKÝ

(naneanák|
—————— dea 61878.Ba 8

©9
Vydánpéčía nákladem 12

Jednoty učitelské „Budeč“

Čistý výnos věnuje se dobročinným účelům.

o V Praze.
(něhtiskárna J. S. Skrejšovského.:

1871,

|

ďm ?
k



B ČITELSKÝ

KADBNŮÁ
na rok2

oMIS1872.0)
Vydán péčí a nákladem

ýEDNOTYUČITELSKÉPUDEČ VJ RAZE.

mL -v VNO
4 Praze.

Kněhtiskárna J. S. Skrejšovského.
(871,



Přestupující svátky 1872.

Jmena Ježíše. - . . « « « « « . « « « +. 14, Jedna.
Neděle Septuagesima . - « «* « + « « + +28. ledna.
Popeleční středa . . «. « -++ ++ + + +. 14. února.7bolestíP.Marie...... eee 22.března.
Hod Boží velikonoční. . . . « . + « + +.. 31. března.
Křížovédni. ..... 5 0 ee... 6. 7. a 8. května.
NanebevstoupeníPáně . ..... .. « +.. . 9. května.
Hod boží svatodušní . . ... « « + « + «.. 19. května.
Nejsvětější Trojice . . . . < « -+++ ++. 26. května.BožíhoTěla .........«... .«« « +. 30.května.
Srdce Pána Ježíše . . « « «.« « + « « +.. 7 června.
NavštíveníPannyMarie. ..... ......«. 7. července.
Anděla Strážce. . . . + « «.« + «.. « + . 1. září.
Jmena Marie. . . -. « « « « + « -s 15. září.
Slavnost růžencová . . .- « + +. . « + +. 6. října.
Obecné posvěcení chrámu . «. . * . . . .20. října.
Prvníneděleadventní. . . . ... +... 1. prosince.

Čtvero suchých dnů.

Dne 21., 23. a 24, února; dne 22., 24. a 25. května;
dne 18., 20. a 21. září; dne 18., 20. a 21. prosince.

Čtvero ročních dob.

Jaro započne dne 20. března v 8 hodin ráno, když
vstoupí slunce do znamení skopce. Jarní rovnodennost.

1*



— A —

Léto započne dne 21. června ve 4 hod. ráno, když
vstoupí slunce do znamení raka. Letní slunovrat. Nejdelší
den, nejkratší noc.

Podzim či jeseň započne 22, září v 7 hodin večer,
když vstoupí sluncedo znameníváhy. Podzimní rovnodennost.

Zima započne 21. prosince v 1 hod. odpoledne, když
slunce vstoupí do znamení kozorožce. Zimní slunovrat.
Nejkratší den, nejdelší noc.

Úřední prázdniny.

Od vánoc až do sv. Tří králů, od 25. prosince do 6.
Jedna. — Od neděle květné až do pondělka velkonočního,
od 24. března do 1. dubna. — V křížové dny 6., 7. a 8.
května. — V oktáv Božího Těla, t. j. od 30. května, do 6.
června. — Na všecky neděle a zasvěcené svátky.

Noremní dnově.

V poslední tři dni týhodne pašijového (28., 29. a 30.
března), v den Těla Božího (30. května) a dne 24. pro
since nesmí se provozovati divadlo ani veřejné bály držeti.
— V hod Boží velkonoční (31. března), svatodušní (19.
května) a vánoční (25. prosince) smí se dávati divadelní
představení jen ku prospěchu dobročinnému a 8 dovolením
k tomu od politického úřadu příslušného. — Veřejné bály
nesmí se v ty dny držeti. — "Kromě toho nesmí býti v
poslední tři dni pašijového týhodne a 24. prosince ani
koncertu ani jiného hudebního provozování, výstav na odiv
a jiných veřejných zábav.

Zatmění.

Roku 1872 připadne dvojí zatmění slunce a dvojí
zatmění měsíce, z nichžto v naší krajině toliko obojí za
tmění měšíce bude lze viděti.



— 5 —

První zatmění měsíce dne 22. a 23. května. Začne
dne 22. května v 11 hod. 38 min. večer, nejvyššího stupně
dostoupí dne 23. května v 0 h. 16 min. ráno a skončí dne
23. května v 0 h. 54m. ráno. Velikost zatmění toho obnáší
1.4 palce. Bude viditelno v Evropě, Africe a v některých
částech Asie i Ameriky.

Druhé je zatmění slunce dne 6. června ráno. Zatmění
toto, kteréž bude kruhové, viditelno bude po celé Asii a
v malé části severní Ameriky.

Třetí je zatmění měsíce dne 15. listopadu. Začne v
b h. 58 m. ráno, dosáhne nejvyššího stupně v 6 h. 17 m.
ráno a skončí v 6 h. 36 m. ráno. Velikost jeho obnášeti
bude pouze 0.3 palce. Viditelno bude v Americe a v částech
Evropy i Afriky.

Čtvrté je zatmění slunce dne 30. listopadu večer.
Zatmění toto, kteréž jest úplné, viditelno bude v jižní části
jižní Ameriky a v jižních krajinách Tichého Oceánu.

Svátky sv. dědiců a patronů zemských.

V Čechách: Jan Nepomucký(16. května) a Vácslav (28. září).
(Též Cyril a Methud — 5. července; Lidmila
— 16. září; Vojtěch — 23. dubna: Prokop —
4. července. Mimo tyto svaté domácí nebo-li
dědice české ctí se v Čechách co patronové
vlasti a církve české: Vít — 15. června; Volf
gang — 31 října; Zikmund — 4. května;
Jirí — 24. dubna; Kosmas a Damian — 27.
září; Ivan — 24. června; Benedikt s bratřími
— 22. listopadu; Norbert — 6. června; Josef
— 19. března.)

„ Dalmatsku: Spiro (Spiridion — 14. pros.)
„ Haliči: Stanislav (7. května)a Michal (29. září).
„ Charvatsku: Ilija (Eliáš 20. července) a Rók (Roch

16. srpna).

„ Korutansku: Josef S března)a Jiljí (1. září).„ Krajinsku: Josef (19. března) a Jiří (24. dubna).



— 6 —

V Moravě: Cyril a Methud (Crha a Strach. —5. července).
„ Komoří: Josef (19. března).
„ Rakousku Dolním: Leopold (15. listopadu).
„ Rakousku Horním: Florian (4. května).
„ Sedmihradsku: Ladislav (27. června).
„ Slavonsku: Ivan Krstitelj (Jan Křtitel — 24. června)
„ Slezsku: Jadwiga (Hedvika — 15. října).
„ Solnohradsku: Ruprecht (24. září).
„ Štýrsku: Josef (19. března).
„ Tyrolsku: Josef (19. března).
„ Uhřích: Štěpán král (20. srpna).



Leden. 31d.1872.

z8Katolický| Evangelic.= nn“Čtvrtiměsíce
TIP. Nov. rok| Nov.rok|š 14 6 vých. :2|Ú.| Makaria| Abela,S./8147|10v.598|S.| Genov.C|Enocha|81|48|ráno| ©Fosled.čtvrt4|Č.| Titabisk.Isabely'81/49/0.12/0009v!0hod.5/P.| Telesfora| Šimona(804101.287"in.večer.
68. |Sv.3k. |Zjev. P. 8 04122 48

1 G. Kat. a evang. Když byl Ježíš ve dvanácti letech. Luk. 2.7|N.| Luciana| Raim.804134108|P.| Erharda| Erharda|759,4155| 359/(Ú.| Basilisse| Marciala|759,416.6| 57|©Novýměsto
10|S.| Agaton.©|Pavlap.|758417|západ|dne10.veShod.11%.| Hygina| Matildy758|419,5v.13,56minutvečer.12|P.| ProbaReinhol.75742063813|S.|Leontia|Hilaria|7564228| 1!

2 G. Kat. a evang. © svatbě v Káni Galilejské. Jan 2.14|N.| Jm.Jež.| Felixe|756428392215|P.| Pavlap.| Maura| (756,424/1040
16|Ú.| Marcela|Marcela175bl4251152|3Prvníčtvrt17|S.| Antonp.3|Antonín|754l427|ráno[dne17.v1hod.18|Č.| PriskyPriškyď53|429114|odpoledne.19/P.| Ranuta| Sáry752/143021220|S.| Fab.aŠeb.|Fab.aŠeb.752/4313| 25

Kat, a evang. Ježíš uzdravil malomocného. Mat. 8.21|Ň.| Anežkyp.|Anežky37514334222|P.| Vine.Anas|Vincence[750j43553128|Ú.| Zasn.P.M.|Emeran.|749436.629|©Úplněkdne24|S.| Timotea| Timotea|74843777| 18/55.v6h.12m.
25|Č.' Obr.s.P.©Ob.Pav.|747439|vých.|večer.26|P.| Polykarpa|Polykar.(7464415v.212f|S.| JanaZlat.|JanaZ1.(745443630

G. Kat. a evang. O dělnicích na vinici. Mat. 20.28|N.|1Karla|KarlaV.'743|4447| 3929|P.| Frant.S.| Valeria(7424468.b30|U.| Martinyp.|Adelg.| |74044810281|S.| PetraNol.|Virgilia(7394501115



1872. Unor. 29 d.

8Katolický| EvangelMěsíc
vých.E v. | z.Ignace| Brigity1737451|ránoHrom.©|Očišt.M.|736,4530| 31Blažeje| Blažeje(735455150

Slunce Čtvrti měsíce

P.
S.©9RO=ÍDat.

G. O rozsévači a semeni. Luk. 8.

4|Ň. |8. Veron.| Veroniky |7 33j4 573 12)
5 by; Háty Háty 7324594 32
6|U.| Doroty| Doroty© |73050544,©Poslčtvrt
7č Romualda,Reinhar.|728,526| 46ldne2.vílbod.9|P.| Apolen.©$|Apolonie[725555v.2910|S.| Školastik.|Školast.|72457653|

G. Kat. a evang. O slepém u Jericha. Luk. 18.

TIJN. p Evros.| Evrosiny I7225 98 112|P. ulalie Eulalie |7 205 119 3218|Ů.| Jordana| Kastora718513,1046|©Novýměsíc14|S.| Popl.stř.|Valent.(716,5151157|dne9.ve2hod15|Č.| Faustina| Faustina|715|516)ráno|50min.ráno.16|P.| JulianyJ| Juliany|713,517117|S.| Šimona| Konstan.|712518218
1. G. Kat. a evang. Ježíš od ďábla pokoušen. Mat. 4.T8/N.| InMansv.; Konkor.|710,52032819,P.| Konráda| Gabina785224220|Ú.| Eleutera| Eucharia|76,524|5144AJPrvníčtvrt21/S.| Eleon.Eleonory|745255| 58/dne16.v7hod.99|Č.| Stol.s.Pet.|Stol.Petra'725276| 34.9min.ráno23|P.| Eberh.Serenia(715297224|9.| Přest.d.©|Přestup.|7581531vých.

8. F. Kat. © proměnění P. Krista M. 13. Ev. © ženě Kananej. M. 15.

Š5|N.| R.Mat.ap.|Matějap.165653216v.:26|P.| Valburgy| Viktorie|654534753)©Uplněkdne27.Ú.| Alexandr.| Božet.| |65253696/24.v11hod.54
28|S.| Leandra|Leandra|650,538|10zmin.ráno.29|Č.| Romana|Romana|648540|1139



Březen.187Z. JÍ d.sh, Slunce| Měsíce
ě 5 |Katolteký Evangel. NE TON Čtvrti měsíce1|P.| AlbinaAlbina| 1645541|ráno2|5.| Simplic.©|Simplic.16445430| 59

3. F. Kat. a evang. Ježiš vyhání ďábla. Luk. 11.O8|Ň.| 0.Kunh.| Kunhuty164251874P.| Kazimíra| Adriana|640|5402325|Ú.| Tolety©| Bedřich.|687|548436)CFosl.čtvrt6:9.| BedřichaFridol.635649,5| 28dneZ.v8hod.7'Č.| TomášeA.|Perp.aF.634551666min.večer.8|P.| Janab.| Filemona631552západ9/95.| Františ.|40muč.'629,5545v.46
4. F. Kat. a evang. Ježíš nasytil 5000 lidí. Jan 6.10|N.| L.40muč.|Gaja6275567711|P.| Konstant.| Rufina62455782

12|Ú.| ŘehořeP.Řehoře623,5599.37)©Novýměsíc13;S.| Rosinyp.|Arnošta6216110b2ldne9.v1hod.14!Č.Matildyj Zachar.618,62;ráno|51min.odp.15/P.| Longina| Krištofa|616640316|S.| Heriberta| Kristiana614661.5O
5. F. Kat, a evang. Židé chtěli Ježiše kamenovati. Jan 8.17|N.| 3.Patr.|Gertrud.61167218|P.| Eduarda| Anselma61069319,Ú.| Josefap.| Josefa© (681610OPrvníčtvrt20|8.| Jáchyma| Huberta65611dne17.ve3hod.21|Č.| Benedikta|Bened.| 6361422min.ráno.22|P.| B.Marie| Kazimíra|6161523|9.| OttonaEberhard.559616 | MO

6. F. Kat. a evang. O vjezdu Kristovu do Jerusaléma. Mat. 21.
24|Ň.| P.Gabr.| P.Gabr.|5 57618)vých.
25|P.| Zy.P.M.©|Zvěst.M.555,6206v.51l26|Ú.| Kastula| Eman.| |5526218©Úplněkdne27|9.| Ruperta| Ruperta(550623|9| 2835.ve2hod.41
28|Č.| Zel.čtvrt..Malcha-J..547624104m.ráno.29|P.| Vel.pát.|Vel.Pát.545625,ráno390/5.| Bílásob.|Guidona(54462709SI|N,|H.B.Vel|H.B.Vel.|b41629125

- F Kata evang. O z mrtvých vstáni Kristovu.Mart. 16.



Duben.1972. 30 d.

p: 8 Katolický | Evangel. „Slunce Měsíce Čtvrti měsíce
ala vých.|záp.| v.|z.
TP. |PVelikC| P.Velik. |5 396 312 r. 39(Ú.| Frant.P.| Teodos.|537633327x3|S.| Richarda| Rosam.| (534163446|©Posl.čtvrt4|Č.| Isidora©| Ambrože|532/6364| 37|dne1.ve3hod.
BIP.| VincencFE.|Hoseaše(530,63759|29min.ráne..6j8.| Celestina'Ireneao28|639522

1. F. Kat. a evang. Ježíš přišel zavřenými dveřmi. Jan 20.7|N,.Herm.| Eberhar.|526,640,záp
8|P. Alberta © Apoleny 5 246 4917v.NsdůKleofáše| Demetr.|521644831|©NovýměsícčEzechiela| Daniele519,6459A43||dne8.v1hod.12|P.| JuliaJulia515648,ráno13jS.| Hermeneg|Justina© |513,6500l

2. F. Kat. a evang. O dobrém pastýři. Jan 10,

USK. M. Tibur.|Tiburcia (bii6511 1P.| BohdanoOlympie(5965315216|Ú.| Kalixta| Arona| (56655233,3Prvníčtvrt17|8.| Rudolfa| Rudolfa|5465737||dne15.v11hod.18|Č.| Apolonia| Flavia© |526583| 33,9min.večer.
19|P.| Krescence|Hermog.(516593bb20|S.Sulpicia| Sulpicia|459714l4j

3. F. Kat. a evang. Maličko uzříte mne. Jan 16.21|N.|J.Ansel.| Adolara|4567243122P.| Sot.aKajajSothera|45474vých.23|Ú.| Vojtěch.6p|Jiřího© |452767v.8)©Úplněkdne
25/Č.| MarkaEv..Markaev./44978954!m.večer.26|P.| KletaKleta— (4477101115
27|9.| Anastasia|Anastase[445712;ráno|

4. F. Kat. a prot. Jdu k tomu, kterýž mne poslal. Jan 16. O8|N.| C.Vital.| Vitalše|44371402Posl.čtvrt29|P.| PetraM.| Sybily441715125dne30.v9hod.30|(Ú.| Kat.SenC|Anastas.[439716,2| 1019min.dop.



W

1872. Květen. 31ia| Ž| Katolický| Evangel.|Slunce| Měsce| Čtvrtměsíce
cí E v. | z. |vw|z.1/9.| FilipaJak.|Fil.aJ.|438:7182r.42,2|Č.| Zikmunda!Zikmunda436719,383|P.| Nal.s.kř.Nal.s.Ki..434721329,4|S.| Floriana|Floriana|432723347

5,F. Kat.a evang. Budete-li zač prositi Otce. Jan 16.

5|N. |R. Pia Gotthar. |4 30|7 244 36D.| JanaP.)5,JanaPf.|428726|západ7|Ů.| Stan.©)s|Dětřicha|426:727|7v.26)©Novýměsíc8/8.| Zj.s.M.)>5|Stanisl.(425728|8| 38|dne7.ve2hod.9/C.Nan.v.P.Nan.vw.P.'424:730,9| 48116min.odpol.10jP.| Gordiana| Epimacha|422,732/105111|S.©Mamerta| Mamert.|420;733|1146
6. F.Kat. a evang. Když pak přijde utěšitel. Jan 15.12/N.| E.Pankr.|Pankrác.[419|734!ráno|13|P.| Serváce| Serváce|4187350| 3114Ú.| Bonifáce| Karoliny|416737|173Prvníčtvrt15|9S.| Žofie© 3|Žofie415j738|1.36/ldne15.v5hod:16|/Č.| JanaN.|Peregr.|4193/7401.59|8min.odpoledne17|P.| Ubalda|Jodoka|41277422118|5S.| Venanc.p.'Liboria(4107432| 36

F. Kat. a evang. Kdo mne miluje, přikázaní moje zachovává. Jan 14.19|N.| HodB.Sv.HodBSv.4874425320|P.| Svatod.| Svatod.47745310,
21Ú.| FelixaPrudenc.(46746328,©Úpiněkdne22|5.[Juliep.| Heleny(45/748,vých.||23.v0hod.6
23 Č. Desider © Desider. (4 47 498 v. 52 min. ráno.24|P.| Joh.kr.| Zuzany(|43/750101225|5.| Urbana|Urbana|42/751|1119

1. F. K. Dána jest mi všeliká moc. Mat, 28. Ev. O Níkodem. Jan 3.26|N.| Nej.Troj.Troj.sv.|4£2/752|ráno| -©27|P.| Majdal.P..Luciana|41:754028|Ú.| IvaaPetra|Viléma(40/75504|©Fosl.čtvrt29|8.| Maxima(C|Maksim.|358,756,1| 14/dne29.ve3hod.30,0.| Bož.těla| Eduarda|356757|1| 37||10.min.odpol.31|P.| Petronily| Petron.|355|75911.4



VW

A- Červen. 20a.

sl a| Slunce Měsíce ,=ŠKatolický|Evangel.vých:|záp.| v.|z.Čtvrtiměsíce1S.| FortunatalNikod.II.[355|759|2v.12,
2. F. K. O veliké večeři. Luk. 14. Ev. O boháčí a lazarovi. Luk. 16.2[N.| Erasma(1Efraimaj302283|P.| Klotildy| Erasima355B12464|Ů.| Frant.C.| Karpasia;354823| 5©NovýměsícojS.| Bonifácia| Bonifácia|354|83;západdne6.ve4hod.

6 Č. Norbert Norberta 3 538 48 V.4Ve1min.ráno.7|P.; SrdceJež.|LukrecieŠ5385939„8|S.| Medarda| Medarda35286102
3. F. K. O ztracené ovci. Luk. 15. Ev. O veliké večeři. L. 14.(9|N.| Prim.aFe.|2Felic.3781111710|P.| OlivieOnufria(37811113811|ÚŮ.| Barnabáš.)Barnab.j38i812|ráno| 3Prvníčtvrt12|S.| Basilida| Basilida398120Jjidne14.v8hod.13|Č.| AntonínP.!Tobiáše'898120| 2447min.ráno.14|P.| Basilia3|Elisea31081304115|S.| Vítamuč.,Víta810818|057

4. F. K. © velikém zahrnutí ryb. Luk. 5. Ev. O ztracené ovci. Luk. 15.

16|N. |Benonab.'8Justiny 3 50B ili 117|P.| AdolfaVolkmara|350|811118/Ú.| Marcel.m.,Gervase|350|812150©Úplněkdne19|S.| Gerv.aPr./Silveria,850|8122| 1521.v7hod.5520|Č.| Silverap.| Sila350812:vých.min,ráno.21jP.| Alois.G.©|Abbana(3508139v.22s.| Pauliny| Achaze| (350813110
5, F. K. O spravedl. farizejské. M. 5.Ev. Buďtež milosrdní. Luk. 6.23|N.| Edeltrudy|4Basil.|550813,1104424|P.| JanaKr.| JanaKr.351813/1116

25|Ú.| Ivana,Sid..Eulogia(351,813|1142)©Posl.čtvrt26|S.| Jana,Pavl..Jeremiáše352813|ráno||dne87.v10h.27|Č.| Ladisl.C|7spicích|352|813001k5min.večer.28|P.| LvaII.p.| Lva35381301929|9.| Petra,P.Petra,P.3538130| 35o
S0[N. | Pam.s.Fv.[5 P.rav. 9 348 120 521

6. F. K. Ježíš nasytil 4000 lidí. M, 8. Ev. O vel. zahrnutí ryb. L. 5.



(ervenec.1812. 31 d.

<| A 12 | Slunce Měsíce =
á 8 Katolický Evangel.|vých.záp.Tvn | ČtvrtiměsíceTP.|Teodorich|Teobalda|355812|1r.11 252,U.| ProcerM.;N.Marie3558111 ,3,9.| Heliodora,Oldřicha356811159©Novýměsíc4Č.Prokopa| Kornelia|857,810|západ|i2e5.v7hod.
5 P. | Cyr.aM.© Karoliny 3 58,8 10,8 v. 25||2? 1. večer.
69. 'Ičaláše |Isaiáše 3598 99. 8

7. F. Kat. O fal. pror. M. 7. Ev. O spravedl. farizej. M. 5.

TN. N. P. M6 vil. 4 08 99 42
8,P. | Kiliana | Kiliana 18 810 89:Ú.| Brikcia|Louisy42871029,3Prvníčtvrt

10.S. '7 bratří | 7 bratří 38 710 47|dne 13. v 8 hod.
11;Č. ' Pia I. p. | Pia 4 46 611 46min. večer.
12|P. Jan Kval., Jindřicha 4 5.8 o1l 19
13.5. Markéty3 Markéty 4 68 411 35' O

8.F. Kat. O nespravedl. vlad. L. 16. Ev.Ježíš nasytil 4000 lidí Mar.8,14N.| Bonavent.7Bonav.47831152..15|P.Jindřicha| Roz.ap.4883ráno16,Ú.| MarieH.| Ruty49820 ©Úplněkdne
17.3.| AlexiaAlexia4108104220.ve2hod.5118,Č.| Kamila| Eugenia(411801m.odpol.19,P.| Vinc,deP.|Rufiny(412759!výich.i20|S.| Eliáše(©|Eliáše4141758:8v.36,

9. F.Kat. Ježíš pláče nad Jerus. L. 19. Ev.O falešném pror.Mat. 7O1|ŇN.| Daniclep.|8Prax.|4157579.1422|P.| MarieM.| Magdal.|41675594223|U.| Apolináře|Apolin.|41775410| 5,ČPosld.čtvr:24|S.| Kristiny| Kristiny|419,753/1023,dne27.v8hod.
25,Č.| Jakub.ap.|Jak.ap.|4207521041|l16min.ráno.26|P.| AnnyAnny£21751105827|8.|Pantal.©|Marty| (422/7491116

10. F. Kat. O fariz.a publik, L. 18. Ev. O nesprav. vlad. L. 16.28|N.| Innocenc.| 9Pantal.|4247481138,29|P.| Marty©| Boženy|425/746,ráno|30;Ú.| AbdonaS.Abdona42774502
91S. Ignáce zL | Ignáce 4 28;7 4300 d4



8 . Ka
1 Petravok.;
2
3

Srpen. 31 d.

atolický || Evangel. = rm Ene) Čtvrtiměsíce

1Petr. vok.fi 307 411 r. 14Alfons. L.) Gustava '4 317 402 2
| ŠtěpánaA. Augusta -4 337 39|Západ

11.F. Kat. Ježiš uzdrav, hluchon. M.7. Ev. Ježiš pláče nad Jerus. IL.19.

4 N. | Domin. © 10 Dom. 4 347 378 v. 125|P.| MarieSn.Osvalda'435735834|©6;U.| Prom.Kr.|Sixta437783853)©Novýměsíc7|5.| Kajet.Don|Don.,Afry:438732910'|dne4.v10h.438Č.| Cyriaka|Cyrila© 440,730926m.dopol.9|P,| Romána| Romána|4417289.40!10'8.' Vavřince| Vavřince4483,727.857
12. F. Kat. O milosrd. samarit, L. 10. Ev. O fariz. a publik, L. 18.11,N.| Zuzany|11Heř.4447251016,12P.| KláryP.3.Klary4457281040)13.U.| Hipolyta| Hipolyta4477211111APrvníčtvrt14S.Eusebia| Eusebia449719|1154':dne12.v6hod.

15Č. Naneb.M.' Nanb. M. 4 507 17 ráno |50m. ráno.
16|P. Rocha Rocha 4 527 1500 53;
178. 'Liberata ' Bertrama (4 537 14, vých. |

19, F. Kat. Ježiš uzdr. 10mal. Luk.17. Ev. Ježíš uzdr. hluchon. M. 7%.18'N.| Heleny6128Agap.'4547127v.9
19/P Ludv.z T. Sebalda 4 567 106200.Bernarda| Bernard.458728©Úpiněkdne21|S.| Anastase|Adolfa45976 4318.v9hod.51m.-22|Č.| Timotea' Timotea50749.1očer.23|P.| FilipaB.Zachar.5272;91924/89.| Bartolom.;Bartol.5070939; :
14. F. K. Nelze 2 pánům sloužiti, Mat. 6. Ev. © milosrd. Samar. L. 10.25N.| LudvíkaC|18Ludv.556o8103)271:Zefyrina| Samuele|55656,1033

Josefa K.| Gebhar. 5 76 54:11 11 © Fosl. čtvrt28|S.| Augustina|August.(59652|1156,dne25.v9hod.29|Č.| Stětís.Jan.lSt.Jana|511:649|ráno|53m.večer.
30P. Růženy P.| Benjam. '5 13:6 470 51
31S. Raimunda, Paulina j5 146 4511. 58



/ 9VP1872. arl. 80 d.

8 | 2 Katolický Evangelic.. ee | špice Čtvrtiměsíce

15. F. Kat. O mlád. v Naimu. L.7. Ev. Ježíš uzdravil 10mal. L. 17.

1 N. ' And. str. 14. Jiljí 5 1606433 r. 0;2P.| Štěp.kr.|Arnošta517641západ8Ú.| Mansv.©)Mansv.© '519639!7v.17,©Novýměsíc45.| Rosalie| Rosalie52063717| 32dne3.v1hod.
o C. ' VavřinceJ Heraklia 53216 J4(7 48 51 min. ráno.6P.Zachar.© Magna| 532363283,79.Reginy| Reginyb26693082
16. F. Kat. Jež. nzdr. vodn. L.14.Ev. Nelze 2 pánům slonžit. Mat. 6.

8 N.! Nar.P.M. 15.Nar.M.5 276 278 43
9 P. |Gorgona Brunona 5 28'6 269 11:10Ú.| Mikuláš3,Sosthena529,624948OPrvníčtvrt11S.| Pafnuce; Prota59162110382ane10.veShod.12Č.| Guidona|Syra59261911145/1min.odpol.13P.' Tobiáše| Materna534617ráno|

14S. ' P. sv. kř.! Pov. kř. 5 866151.. 5

17. F.Kat. O nejv. přikázaní. M. 22. Ev. O mlád. v Naimu. L. 7

15:N. Jm. P.M. 16.Maria.5 37;6 132 Je
16P. Lidmily | Eufemie 5 386 10| vých.
17-Ú. Lambe. ©. Lamberta '5 40,6 86 v.46| © Úplněkdne18|S.| Tom.zV.,Tita5416673||17.v6hod.2m.19'Č.| Januara'Sidonie542647| 2Iráno.20P.| Eustacha|Feusta5445274121S.' Mat.Ev.' Matouše54550,83

18. F. K. Ježíš uzdr. dnou sklíč. Mat, 9.Ev. Ježíš uzdr. vodnatel, L. 14.22|Ň.| Mauricia|17.Mauri.5 4755783123;P.| Theklyp./|Thekly|54850559624.Ů.| Gerhar.©| StětíJana,550|5583/9| 48)©Posl.čtvrt25|S.| Kleofáše| Kleofaáše|552550/10.40'dne24.ve2hod.26:Č.| Cypriána| Cypriána|553,548/114119min,večer27,P.| Kosm.aD| Kos.Dam.555545|ráno28|S.|Václava|Václava|5575440| 46
19, F. Kat. O svatbě králov. Mat. 29. Ev. O nejv. přikáz. M. 22.29|N.| Mich.ar.|18.Micha.558,54215680|P,| Jeronyma,Jeronyma559,540,35

o%



1872. Rijen. 31 d.

sj8KatolickýEvangel.| Slunce||Měsíce| Čyyrtiměsíceal A v, | z. v | z.1Ů.;Remigia©Remig.G15377 západ|29.| Leodeg.©Leode«.63.5355v.56,©Novýměsíc8|Č.| Kandida|Kandida645346| 10jdne2.ve4h.
4P. 'Frant.Ser. Frant.Ser.6 55 316 2828 minutvečer.5S.|Placida|Fidesa| 67529648,
20. F. K. Ouzdrav. syna král. Jan 4. E, Ježíš uzdrav. dnou rau. M, 9.

6N. |Sl.růž.Br. 19Bedřis.6 95267 137|P.|Justiny| Abadiáše610524731
8|Ú. | Brigitty Pelagia (6 125 228 © První čtvrt9,9..Diviše3| Diviše61451993odne9.v10hod.

10'Č. Františka! Friedman.'6 155 1710 461 min.večer.

11 P. | Emiliana Burgbard. 6 175 16, ráno |12S. Maxmil. Maxmilia.6 185 140 9.,

21. F. Kat. O kladení počtu. Mat. 18. Ev. O svatbě král. M. 22.

13 N. | Kolomana, 20 Eduar.6 20.5 111 o14P.| Burghard.!Kalixta62259.215;U.| Teresie|Hedviky(6 2357vých,9(©Úplněkdne6

16;S (Havla (©. Havla 6 25,5 65 v. 2416. ve 4 hod. 3217Č.| Hedviky|!Florentin.j626545.41m.večer.18;P.| LukášeE..Lukáš.ev.j6285162|19|S.| PetraAlk.|Ferdin.6S0l1591628,
22, F. Kat. Dávejte císaři. Mat. 22. Ev. O nomoc. synu král. Jan 4.20N.| Pos.chr.;21Vendel.6314577..0,21|P.| VoršilyVoršily633,455739,22.Ů.| Korduly|Korduly:6354548 98©Posled.čtvrt23,S.| Severina| Severina636452927jdne24.v9hod.24.Č.| Rafa.A.C| Nathana38450;1030;51min.ráno.

Krisp. Kr.| Krispina 6 394 48/11 39,26|S.| Evarista| Evarista|641446|ráno|
23. F. Kat. Nelze 2 pánům sloužiti. Mat.9. Ev. Okladení účtů. M. 18.

2(|N. Sabiny Sabiny 6 434 440 na)28|P. |Šim.Jd. |Šim.aJud.,6 45,4 43|1

29|Ů. Narcisa |Narcisa |6 46:4 4113 Ě30|89.Marcela |Hartmana6 48|4 394.281|Č.|Volfgang| SL.ref.|649|437západ!



1679 Listopad. 30 d.

Čtvrti měsíceSlunce | Měsíce|

ž 2 | Katolický |Evangelic. | ých| záp.v z.
1,P. VS. Sv.é Vš. Svat 6514 835,4v.50
28.. Dušiček ©Dušiček 6534335 14

24. F. Kat. O lodičce Kristově. Mat. 8. Ev. Dávejte císaři. M. 22.N.| Huberta|23Bohum.655432545
C P
KarlaB.| Ottona— 656430627Emericha! Blandiny658428,7| 23©NovýměsícLeonarda|Leonarda704278| 35dnel.v6h.2%Engelbert|Malachiáš714259| 56min.ráno.
Bohum.3 Bohumíra 7 34 2311 20

99. !Teodora „Teodora 7 54 22 ráno.
DON mCÍNC.w

23. F. Kat. O dobrém semeni. Mat. 13. Ev.O uzdravení dcery kniž. M.9.

10 N.| Přen.s. L. 24 Proba 7 64 21O0 4311P.| Martinab.Martina78419.24
12Ú.|Mart.P. Jonáše 7 94188 23, O Prvníčtvrt18'S.| StanislavaBrikcia|7104174 42dne8.ve4hod.
l4 Č. 'Serapiona Levina (7 124 16, vých.,|49 min. ráno.
15'P. Leopol.© Leopolda |7 144 144 v.28
16:S. Otomara Otomara |7 164 134. 56|

26. F. Kat. O zrnu horčič. Mat. 13. Ev. O ohavnosti zpuštěni. Mat. 4.17N.|Rehoře©; Zollugona.71741253218-P.| OdonaGelasia71941061719,Ú.| Alzběty-|Alžběty|721497.12,©Úplněkdne20S| FelixeV.Edmunda!72349815,15.v6hod.6m.21Č.| Obět.Mar.)Obět.Mar.724489| 22/ráno.22P.| Ceciliep.' Cecilie„72546.103023S.| Kliment€Klimenta727451139
27. F. K. O ohavn.zpuštění. Mat.24. Ev.Když uzříte syna člověka. Mat.25.24N.| Chrisogon26Emilie72844,ráno25'P.| Kateřiny| Kateřiny|73048049..©Fosl.čtvít
26.Ú. Konrada Konrada (7324 31 59byráno. hod27|S.| Achace| Vintíře738423128:'Č.| RufaAchace|784414 ©Novýměste29P.| Saturnina| Kleotona'73641západrole30S.| Ondřeje;Ondřeje| 737403v.43



Katolický
Den

Prosinec.

Evangelic.a

31 d.

Slunce Měsíce.
V- Z,

Cryrti měsíce

1. F. A. Kat. Budou znam. Luk. 25. Ev. O vjezdu Kr. Mat. 21.

1.N. Ad. Eligia| 1 Longina7883 59.4 v.20
2|P. ,Bibiany Candida 7 403595 I
8 Ů. Frant. X., Kassiana : 413596 20, 3 Prvníčtvrt4/8.|Barbor'y|Barbory'7423587| 40dne7.v0hod.5|Č.(Judity© Abigail.7433589| 631min.odpol.
6|P. | Mikuláš.p. Mikuláše ; 443 5710 31|7|8.© Ambrož' Agaty74635711358

2. F. A. Kat. Jan ve vězení. Mat. 11. Ev. Budou znam, L. 21.8'N.[ Poč.P.M."2Denpok.747357ráno9.P.| LeokadieJáchyma748356112P10Ú.|MelchiadaJudity© 749356229,©Uplněkdne11S.| Damase|Damase7503568.45'+v19h.5n.12Č.| Synesia| Otilie7513565| 80"13P.| Luciep.' Lucie752356616
148. Nikasia©. Nikasia -7 53356 vých.;

8. F. A. Kat. Židé vysl. kn. a lev. Jan 1. Ev. Jan ve věz. Mat. 1115N.| Irenea8Ignácia7543564v.1016P.| AlbinyAlbiny755:3565117Ú.| LazaraLazara| 756,35662(©Posl.čtvrt18,5.| Graciána© Vunibalda757.357%7,dne23.veShod.19,Č.| Nemesia© Abrahama7573578159min.ráno.
20|P. Kristiny Izáka T oodjdB5924
21,5. Tomáše a. Tomáše 7 58,3 5810 35
4. F. A.Kat. V115.r. panov. c. Tib. L. 3. Ev. Židé vysl. kn. a lev. Jan 11.

2;Ň. lZenona |,4 Blaženy759
28P. Viktori. © Dacobert. 8
24Ú. 'Ad. a Ev. Ad. a Jůvy8
258. Nar. P. „Nar. P. 8
26,(. ,Stěp. m. Štěp. m. 8
27P. Jana Ev. k28 S. | Mlaďátek | Mlaďátek 8

593 5811 40
0359 ráno
04 00 5() €©5Nový měsíc
14 02 3 dne 30.v 7 hod.
14 13 19 34 min. ráno.
1 1 24 39
14 306 2

F. Kat. i ev. Josef a Maria divili se. Luk. 2.29|N.| Tomášeb.Jonat.
30P.SL.

8 14 47
Davida © Davida k. 8
nylvestra | Sylvestra 8 14 65 v.ló.

24
14 5 západ


